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سرمقاله

سایه های سنگین بر تشکیل خانواده

وَ قالَ رسول ا... )صلی ا... علیه و آله(: النِّکَاحُ سُنَّتیِ فَمَنْ رَغِبَ عَنْ سُنَّتیِ فَلیَْسَ مِنِّی ، و 
قال )ص(: مَنْ تَزَوَّج فَقَدْ أحَرَزَ نصِفَ دینهِِ فلیَتّقِ اللهَ فی النصِفِ الباقی. دوشیزه مکرمه.... 
آیا وکیلم شما را به عقد ازدواج دائم آقای... درآورم؟... عروس رفته گل بیاره... برای بار 
دوم می خوانم.... همه ما با این عبارت ها خاطره داریم، چه آن روز که به حکم تقدیر 
پای سفره عقد، کنار شریک زندگی مان نشستیم و با شنیدن این عبارت ها، لب هامان 
گل انداخت و قلب مان تند تند می زد و حواس مان به تأکید بزرگترها بود که زود بله را 
نگوییم و بگذاریم حاج آقا حداقل سه مرتبه خطبه را بخواند. چه آن موقع که فرزندمان 
را کنار شریک زندگی اش، پای سفره عقد نشاندیم تا او را با انبوهی از دلهره راهی خانه 
بخت کنیم و به آینده نامعلومی بسپاریم که این هندوانه دربسته! برایش رقم می زند. چه 
آن زمان که مهمان مجلسی از نزدیکان و آشنایان بودیم و با این عبارت های عاقد، با 
کلی ذوق، زیرلفظی گرفتن ها را دیدیم و منتظر بله گفتن عروس خانم بودیم تا برایش 
 کیل بکشیم و دست بزنیم و برای خوشبختی اش دعا کنیم.  ...  ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

۲۰۱ تغییر کاربری در اراضی کشاورزی استان شناسایی شد5عشایرخراسان جنوبی از دام های خود دل بریده اند ۳۳3 واحد تولیدی خراسان جنوبی احیا شد 3

تب کرونا فروکش 
کرد، اما ...

دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا در 
خراسان جنوبی گفت: خوشبختانه در هفته جاری 
نسبت به هفته گذشته بیماری کرونا در تعداد موارد 
بیماران  بیمارستان ها،  در  بستری  بیماران  مثبت، 
بستری در بخش مراقبت های ویژه و همچنین مرگ 
و میر بر اثر این بیماری در استان روند کاهشی داشته 
است. شریف زاده تصریح کرد: البته نمی توان خوشبین 
به آن باشیم که روند نزولی در استان ایجاد شده زیرا 
یکی از دلایل کاهش موارد مثبت استان در هفته 
جاری نسبت به هفته گذشته به طور قطع تعطیلات 
بوده است. ... مشروح در صفحه 5

چاه آب های 
ژرف در استان
 حفر  می شود

استاندار خراسان  امور عمرانی  معاون هماهنگی 
جنوبی گفت: با همکاری ایمیدرو و معاونت علمی 
در  ژرف  آب های  چاه  جمهور،  رئیس  فناوری  و 
استان حفر می شود. عباس زاده، با اشاره به اینکه 
این چاه ژرف با مبلغ اعتباری حدود 70 میلیارد 
تومان حفر می شود، تصریح کرد: در نشست با وزیر 
نیرو برای سرعت بخشیدن به روند اجرای طرح، 
مشکل برق رسانی و تأمین اعتبار حفر این چاه 
مورد بررسی قرار گرفت و  .... مشروح در صفحه 2

مظلومیت شتر مرغ استان
صنعت شتر مرغ در خراسان جنوبی به تعاونی و اتحادیه نیاز دارد؛

جناب آقای علی نقره گی 
با قلبی مالامال از اندوه درگذشت پدر گرامی تان مرحوم غلامحسین نقره گی

 را حضور شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم از درگاه 
خداوند متعال مغفرت و برای بازماندگان صبر جمیل و اجرجزیل خواهانیم.

هیئت صاحب الزمانی )عج( بیرجند – خیابان حکیم نزاری

“بازگشت همه به سوی اوست” 
به مناسبت سومین روز درگذشت شادروان

 حاج محمد مرادی  )بزرگ خاندان(
جلسه ترحیمی امروز سه شنبه ۱4۰۱/۰5/۲5 از ساعت

۱7 الی ۱8 در محل مسجد امام حسین )ع( “واقع در خیابان 
پاسداران” برگزار می گردد. تشریف فرمایی شما سروران گرامی 
موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده های: مرادی، عبداللهی ، نوکندی و سایر بستگان

    پخش عمده 
  انواع کاغذ با کیفیت

  و محصولات کاغذی 
به قیمت کلی 

    برندهای کپی مکس ، رایان پرینت، سل پرینت،گُلد، رُز پرینت

فروشگاه مرکزی 

  بین حکیم نزاری ۵ و ۷ خالدی
۳2222۷۰۰
۳222۹۷۰۰ 

بیرجند

خیر نیک اندیش

جناب آقای حاج حسن امیرآبادی زاده
عضو محترم هیئت امنای موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر)ع(

با نهایت تاسف و تالم ضایعه درگذشت مادرگرامی تان را تسلیت عرض نموده، مراتب ابراز همدردی 
خود را خدمت جناب عالی و خانواده محترم اعلام می داریم و از خداوند منان علو درجات 

برای آن مرحومه و صبر و شکیبایی برای بازماندگان مسئلت داریم.

      هیئت مدیره ومدیرعامل موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر)ع(

برادران محترم امیرآبادی زاده 
با قلبی مالامال از اندوه درگذشت مادر گرامی تان را حضور شما و خانواده 

محترم تان تسلیت عرض نموده، برای آن مرحومه از درگاه خداوند متعال مغفرت 
و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم.

شرکت های راه و ساختمانی شادی سازه بیرجند، 

حائل سازان نگین ، رصین سازان شوکت

“هوالباقی” 

پـدر در سوگ تو دل های ما پیوسته می گرید
سراپا همچو شمعی بی فروغ آهسته می گرید

با سپاس از تمامی بزرگوارانی که در مراسم تشییع و تدفین و 
ترحیم پدر عزیزمان شرکت فرموده و با حضور گرم خود، ارسال 
پیام تسلیت ، تاج گل و تماس تلفنی بر ما منت گذاشته اند. 

با قلبی آکنده از اندوه هفتمین روز درگذشت
 همسری مهربان و پدری دلسوز مرحوم 

شادروان حاج محمد حسین کاهنی
 را به سوگ می نشینیم. بدین وسیله به اطلاع تمامی سروران ارجمند می رساند: جلسه یادبودی 
امروز سه شنبه ۱4۰۱/۰5/۲5 از ساعت ۱7 الی ۱8 در محل حسینیه امام حسن مجتبی 

)ع( واقع در خیابان معلم ،تقاطع فرهنگیان با رعایت فاصله گذاری اجتماعی و شیوه نامه های 
بهداشتی برگزار می شود. حضور شما سروران گرامی باعث شادی روح آن مرحوم و تسکین خاطر 

بازماندگان خواهد بود. با ذکر فاتحه ای روح آن عزیز سفر کرده را شاد و یادش را گرامی می داریم.

خانواده کاهنی

گر به دل افتد خواب من بیایی تا سحر     من به اشک دیدگان غسل زیارت می کنم 
     پدر و مادر - دکتر غزاله حسین زاده  - مهندس آزاده حسین زاده   

گر از یادم رود عالم تو از یادم نخواهی رفت

ششمین سالگرد هجران فرزند عزیزتر از جانم 

امیر حسین حسین زاده
را گرامی می داریم. روحش شاد و یاد و خاطره اش جاودان

 گرچه سقف آرزو با رفتنت ویرانه شد 
     زیر این آوارها دل را سرایت می کنم

فکر می کردم تویی تا انتهای قصه ام   
    بعد تو این قصه را با غم روایت می کنم 

جناب آقای حاج حسن امیرآبادی زاده
با نهایت تاثر و اندوه مصیبت درگذشت مادر گرامی تان را خدمت 
شما و خاندان محترم تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن 
زنده یاد غفران و رحمت الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و 

سلامتی خواستاریم.

انجمن حمایت از اقشار آسیب پذیر 
استان خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس عباس عامری 
ریاست محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان

 استان خراسان جنوبی
انتخاب جناب عالی را به عنوان

 عضو اصلی نهمین دوره انتخابات شورای مرکزی
 نظام مهندسی ساختمان کشور 

که نشان از شایستگی و مقبولیت جناب عالی در جامعه مهندسی کشور
 می باشد صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نماییم. موفق و برقرار باشید.

مدیریت شعب بانک تجارت استان خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس عباس عامری
ریاست محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان

 استان خراسان جنوبی 
انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 عضو اصلی نهمین دوره انتخابات شورای مرکزی نظام 
مهندسی ساختمان کشور

 خدمت شما و اعضای محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
خراسان جنوبی تبریک عرض نموده، امید است در سایه توجهات حق تعالی بیش از پیش موفق و 

موجبات رشد و تعالی جایگاه مهندسی را به همراه داشته باشید.
      روابط عمومی انجمن سازندگان مسکن و ساختمان استان خراسان جنوبی

صفحه 5
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تشدید وزش باد در خراسان جنوبی

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: برای 2۴ ساعت آینده در ساعات بعدازظهر تا اوایل شب وزش باد و گرد 
و خاک پیش بینی می شود. نخعی گفت: به تدریج تا روز پنجشنبه با تقویت وزش باد های ۱2۰ روزه، وزش باد و گرد 
و خاک تشدید و گسترش پیدا خواهد کرد که موجب خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا خواهد شد.

سایه های سنگین بر تشکیل خانواده

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  ازدواج، یک اتفاق بزرگ در زندگی است، هم برای 
پدر و مادر هایی که دختر و پسر به اصطلاح دم بخت دارند و منتظرند در انتخاب 
همقطار زندگی کمکش کنند، و هم برای جوان هایی که این امر مقدس را بخشی 
مهم برای تعیین خط سیر آینده زندگی می دانند یا به اصرار خانواده و به اجبار، به 
این بخش از زندگی می اندیشند. ازدواج علاوه بر داشتن بلوغ عاطفی و فکری، بلوغ 
جنسی، سن مناسب سلامت جسم و روان و... به سرمایه اولیه،  شغل و درآمد کافی، 
سقفی برای شروع زندگی مشترک و... نیز نیاز دارد و در حقیقت نبود هر کدام از این 
موارد اساسی، تشکیل زندگی مشترک و خروج از دوران تجرد را برای فرد مشکل 
می کند. ازدواج، علاوه بر تأثیری که در تحول زندگی شخصی آحاد افراد جامعه دارد، 
به عنوان یک بخش از آمار حیاتی جامعه، نقش بسیار مهمی در برنامه ریزی ها در 
کلان کشور ایفا می کند و بدون تردید از آن جایی که مقدمه فرزندآوری است و 
رشد جمعیت را تضمین می کند، برای برنامه ریزان و تصمیم سازان، حائز اهمیت 
می باشد. آمارها نشان می دهد از سال ۱۳۹۰ به بعد، آمار ازدواج در کشور کاهشی 
شده، کارشناسان اجتماعی معتقدند عوامل بسیار زیادی زنجیره وار به هم گره خورده 
اند تا این آمار کاهشی ثبت و ضبط شود. اگر چه برخی جامعه شناسان با استناد به 
آمار  ۸۹۰ هزار ازدواج سالانه در سال ۱۳۸۹ و  7۰۰ هزار مورد سال ۱۴۰۰ بر این 
باورند که کاهش ازدواج به  دلیل کاهش جمعیت در معرض ازدواج است اما بر پایه 
گزارش های رسمی و میدانی، میزان قیمت مسکن از ۱۳۹6 تاکنون حدود 5۰۰ درصد 
رشد داشته و اجاره  بها نیز حداقل سه تا چهار برابر افزایش یافته است. علاوه بر این 
طبق گزارش  اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی کشور، خانواده ای که در سال ۱۴۰۰ 
برای تأمین یک جهیزیه حداقلی که شامل اجناس لوکس و اقلام غیرضروری هم 
نباشد، حداقل ۱۰۰ تا ۱5۰ میلیون تومان هزینه می کرده، امسال باید بیش از این 
رقم را برای تأمین حداقل های زندگی کنار بگذارد. همین دو قلم هزینه، کافی است 
که جوانان را در تشکیل زندگی مشترک، دچار تردید کند و در کاهشی شدن آمار 
ازدواج نقشی بسزا ایفا نماید. همین سیر نزولی ازدواج و نگرانی از کاهش جمعیت 
متأثر از آن سیاست گذاران را به تدبیر واداشت، افزایش نرخ تسهیلات ازدواج، یکی 
از این اقدامات است که اگر چه علیرغم تأکیدات کشوری، صف انتظاری طولانی را 
پیش روی متقاضیان می گذارد، اما دریافت آن هم با وجود گرانی ها، آن طور که باید 
و شاید نمی تواند هزینه های ازدواج و اجاره مسکن و خرید جهیزیه را پوشش دهد. 
بدون تردید مسایل اقتصادی مهمترین عامل در تأخیر جوانان در ازدواج عنوان می 
شود و سایه گرانی ها عجیب بر تشکیل و قوام زندگی ها سنگینی می کند، که اگر 
غیر این بود در استان هایی که هنوز تعصبات فرهنگی و دینی پررنگ می باشند، نباید 
کاهش آمار ازدواج را در شمار معضلات اجتماعی عنوان می کردند، کما اینکه رخداد 
ازدواج در خراسان جنوبی که به لحاظ جمعیتی رتبه 2۸ کشوری را دارد، در حالی در 
دو ماهه اول سال ۱۴۰۱ برابر هزار و 22۱ واقعه به ثبت رسیده که در مقایسه به هزار 
و 6۰۳ واقعه در در دو ماهه اول سال ۱۴۰۰، 2۳.۸ درصد کاهش یافته است. با این 
وجود بنا به آمار ثبت احوال نرخ ازدواج در خراسان جنوبی ۸.۳ درصد است و بیش از 
نرخ کشوری 6.۹ درصد می باشد و استان ما به لحاظ نرخ ازدواج، رتبه هفتم کشور را 
از آن خود کرده که البته در مقایسه با جمعیت، جای تأمل دارد. کوتاه سخن این که 
اگر قرار است نرخ جمعیت افزایشی شود، پنجره جمعیتی استان)جمعیت فعال( تقویت 
گردد و توسعه مبنی بر فعالیت جمعیت را شاهد باشیم، بهترین و مؤثرترین راهکار، 

تسهیل شرایط ازدواج جوانان است.
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹22۱۳۴2۸7   ارسال بفرمایید( 

سرمقاله

بیش از ۳ میلیارد تومان مردم خراسان جنوبی 
به عتبات عالیات اهدا کردند

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات خراسان جنوبی گفت: مردم این استان از 
ابتدای سال تاکنون ۳ میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان به عتبات عالیات اهدا کردند.  
موسی جوینده افزود: این میزان کمک مردمی برای ساخت صحن حضرت زینب 
)س(، ترفیع سازی گنبد امام حسین)ع( و ساخت صحن امام  محمدباقر )ع( در 
کاظمین هزینه می شود. وی گفت: سرانه جمع آوری نذورات به ازای هر نفر در 

خراسان جنوبی 7 هزار و 5۰۰ تومان است.

۱۱۱ میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران 
خراسان جنوبی پرداخت شد

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان گفت: از آغاز فصل خرید گندم تا 
یکشنبه گذشته ۱۰ هزار و ۸۸۰ تن گندم به صورت تضمینی از کشاورزان استان 
خریداری شده است. میثم پیشدادیان ارزش ریالی گندم خریداری شده را  ۱25 
میلیارد و  ۳۱۱ میلیون تومان عنوان کرد و افزود: از ابتدای فصل خرید تا 2۹  تیر 
ماه با پرداخت ۱۱۱ میلیارد ۸۸۰ میلیون تومان از مطالبات گندمکاران خراسان 

جنوبی،  تقریبا ۹۰ درصد مطالبات پرداخت شده و مابقی در حال پرداخت است.

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
گفت: با همکاری ایمیدرو و معاونت علمی 
و فناوری رئیس جمهور، چاه آب های ژرف 
در استان با مبلغ اعتباری حدود 7۰ میلیارد 
عباس زاده  علیرضا  می شود.  حفر  تومان 
و  استاندار  دیدار  به  خبرنگاران  جمع  در 
مدیران صنعت آب و برق خراسان جنوبی 
 با محرابیان، وزیر نیرو اشاره و اظهار کرد: 
و  علمی  معاونت  و  ایمیدرو  همکاری  با 
در  ژرف  آب  چاه  رئیس جمهور،  فناوری 
یکی از شهرستان های استان که ظرفیت 
و پتانسیل لازم را داشته باشد، حفر می شود. 
با  ژرف  چاه  این  اینکه  به  اشاره  با  وی 
تومان  میلیارد   7۰ حدود  اعتباری  مبلغ 
حفر می شود تصریح کرد: در این نشست 
اجرای  روند  به  بخشیدن  سرعت  برای 
طرح، مشکل برق رسانی و تأمین اعتبار 
این چاه مورد بررسی قرار گرفت و  حفر 
راهکارهای لازم ارائه شد. معاون هماهنگی 
جنوبی   خراسان  استاندار  عمرانی  امور 
به  برق رسانی  زمینه  در  کرد:  خاطرنشان 
سایت حفر چاه ژرف با دستور وزیر نیرو 
مقرر شد که خط اختصاصی نیروگاه زغال 
سنگ پرورده طبس تحویل شرکت توزیع 

برق استان شود تا  برق رسانی از محل  خط 
مذکور به محل حفر چاه انجام شود.

وی بیان کرد: در این نشست درخصوص 
تکمیل طرح های تغذیه مصنوعی “بندان”، 
“گزیک” و “آهنگران” مقرر شد با دستور 

ویژه وزیر نیرو از محل اعتبارات متمرکز 
در اختیار این وزارتخانه، حداکثر مساعدت 
میلیارد   6۰ میزان  به  اعتبار  تامین  برای 
تومان صورت گیرد. معاون استاندار خراسان 
زیرساخت های  تامین  به  اشاره  با  جنوبی 
آب و برق طرح نهضت ملی مسکن در 
استان گفت: در این نشست برای تامین 
این زیرساخت ها مقرر شد اعتبارات لازم 

اختصاص یابد تا همزمان با اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن، زیرساخت های آب، 
فاضلاب و برق این سایت ها هم اجرایی 
بنا به قول مساعد وزیر  افزود:  شود. وی 
نیرو، از محل باقیمانده اعتبار سال گذشته 

شرکت های آب و فاضلاب و توزیع برق 
مبلغی  جاری  ماه  در  جنوبی،  خراسان 
و در سال  قرار می گیرد  استان  اختیار  در 
جاری نیز توجه ویژه ای برای اجرای این 
به  اعتبارات  تخصیص  در  زیرساخت ها 

خراسان جنوبی خواهد شد.
صنوف  سایت  به  برق رسانی  عباس زاده 
آلاینده شهر بیرجند را از دیگر مشکلات 

مطرح شده در این نشست ذکر کرد و گفت: 
اجرای این طرح نیازمند ۴۰ میلیارد تومان 
اعتبار است که دستور لازم برای تخصیص 
این حجم از اعتبار هم توسط وزیر داده شد. 
وی با اشاره به طرح احداث نیروگاه بادی 
در منطقه درح سربیشه اظهار کرد: در این 
نشست قول مساعد برای پیگیری  اصلاح 

تعرفه خرید برق این نیروگاه هم داده شد.
طرح  تکمیل  درخصوص  استاندار  معاون 
آبرسانی از منطقه مختاران به شهر بیرجند 
افزود: مقرر شد پیرو اجرایی شدن مصوبات 
جنوبی،  خراسان  به  جمهور  رئیس  سفر 
اعتبارات لازم از طریق وزارت نفت تامین 
و توسط قرارگاه خاتم الانبیا )ص( اجرایی 
طرح  تکمیل  برای  کرد:  بیان  وی  شود. 
مذکور مقرر شد جلسه ای در اسرع وقت با 
قرارگاه خاتم الانبیا )ص( به عنوان پیمانکار 
انعقاد  برای  لازم  اقدامات  تا  شود  برگزار 

قرارداد صورت پذیرد. 
تخصیص  درخصوص  گفت:  عباس زاده 
به  برق رسانی  طرح  تکمیل  برای  اعتبار 
روستای نایبند طبس هم مقرر شد اعتبارات 
لازم تخصیص یابد تا هرچه سریعتر این 

طرح اجرایی شود.

چاه آب های ژرف با اعتباری حدود ۷۰ میلیارد تومان در استان حفر  می شود

امور  و  شهید  بنیاد  مدیرکل  کاری- 
ایثارگران خراسان جنوبی با بیان اینکه در 
خراسان جنوبی 2۳۱ آزاده داریم که دو نفر 
شهید شده و ۱۱ نفر فوت کردند، گفت:  
مابقی در قید حیات هستند  و در مراسمی 
از خانواده های آزادگان تجلیل خواهد شد.  
محمدتقی  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
عزیزی  روز گذشته در نشست خبری به 
مناسبت سالروز ورود آزادگان، اظهار کرد: 
26 مرداد ماه سالروز بازگشت آزادگان به 

میهن اسلامی را گرامی می داریم.
و  ایثار  رشادت،  باید  اینکه  بیان  با  وی 
جانفشانی آزادگان را برای نسل جدید بازگو 
کنیم، تاکید کرد: آزادگان در راه حفظ آرمان 
گذشتگی  خود  از  اسلامی  انقلاب  های 
جوان  نسل  برای  افتخاری  این  و  کردند 

است. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
خراسان جنوبی بیان کرد: به این مناسبت 
بینی شده  پیش  برنامه  عنوان  حدود ۱2 
که اجرا خواهد شد. وی با اشاره به آیین 
تجلیل از آزادگان استان، دیدار آزادگان با 

نماینده ولی فقیه، برگزاری اردوی یک روزه 
خانوادگی آزادگان استان در مرکز استان و 
شهرستان ها و اجرای مسابقات ورزشی و 
کلاس های آموزشی، یادآور شد: مراسم 
مرور  و  آزادگان  نمادین  کاروان  حرکت 

خاطرات اسارات و مراسم غبارروبی و عطر 
افشانی گلزار شهدا در سطح استان از جمله 

برنامه های پیش بینی شده است.
ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  مدیرکل 
خراسان جنوبی با بیان اینکه  حضور جمعی 
از آزادگان در برنامه های تلویزیونی صدا 
و سیما استان خراسان جنوبی، حضور در 
نماز جمعه سراسر استان، از جمله برنامه 
های این هفته است، ادامه داد:  گرامیداشت 
میهن  به  آزادگان  ورود  سالروز  مردمی 
دختران  و  همسران  گردهمایی  اسلامی، 
آزادگان و دیدار با مدیرکل امور بانوان و 
خانواده استانداری، اهدای خون و دیدار با 
خانواده های آزادگان شهید و متوفی استان 

نیز از دیگر برنامه ها می باشد.

خراسان  های  فرودگاه  مدیرکل  ایسنا- 
بخش  ظرفیت  از  داد،  پیشنهاد  جنوبی 
شرکت های  اندازی  راه  برای  خصوصی 
هواپیمایی و توجه به هندلینگ هواپیمایی 
برای حل مشکلات کمبود پروازی استفاده 
شود. عظیم طهماسبی در پاسخ به موضوع 
کمبود ناوگان حمل و نقلی و کاهش تعداد 
از  بیرجند  فرودگاه  کرد:  اظهار  پروازها، 
ابتدای امسال تا ابتدای تیر ماه 26۰ پرواز 
داشته که توسط سه شرکت انجام شده، 
نفر مسافر ورودی  پروازها ۸272  این  در 
و ۹2۳۸ نفر مسافر خروجی بوده اند. وی 
با بیان اینکه کمبود ناوگان پروازی تنها 
مربوط به مرکز استان نیست، افزود: این 

موضوع کشوری بوده، اما راه اندازی شرکت 
از  گذارانی  مالکیت سرمایه  با  هواپیمایی 
خراسان جنوبی می تواند مشکل را مرتفع 
همچنین  اینکه  بیان  با  طهماسبی  کند. 
حمایت از یکی از شرکت های هواپیمایی 
فعال با اعطای تسهیلات از دیگر مواردی 
کمبود  مشکلات  رفع  برای  که  است 
پروازی پیشنهاد شده است، تصریح کرد: 
مرکز استان نیازمند روزانه دو پرواز ۱5۰ یا 
۱6۰ نفره در مسیر تهران-بیرجند-تهران 
در ساعت صبح تا غروب بوده که کل روز 

را پوشش دهد.
جنوبی  خراسان  فرودگاه های  مدیرکل 
خصوصی  بخش  از  استفاده  بر  تأکید  با 

بیان کرد: اکنون تنها یک شرکت دولتی، 
خدمات هندلینگ پرواز را در فرودگاه بیرجند 
انجام می دهد و پیشنهاداتی از سوی بخش 
خصوصی برای راه اندازی شرکت هندلینگ 
دریافت شده که مورد تایید این اداره کل 
قرار گرفته است. وی با بیان اینکه اکنون 
مراحل اداری در حال طی کردن بوده و اگر 
این امر اتفاق افتد شرکت های هواپیمایی 
بیشتر برای پرواز به استان ترغیب می شود، 
ادامه داد: یک شرکت هواپیمایی اکنون دو 
فروند هواپیمای دیگر به ناوگان خود اضافه 
کرده که در حال رایزنی هستیم در صورت 
امکان پس از دریافت مجوز پروازی یک 
پرواز دیگر در مرکز استان فراهم کنیم تا 

مشکلات اندکی مرتفع شود.
در   ایران  کشور  کرد:  اظهار  طهماسبی 
تحریم به سر می برد و همین امر باعث 
کمبود شدید ناوگان حمل و نقلی پروازی 
شده و اکثر هواپیماهای موجود دارای بدنه 
متوسط با حداقل ظرفیت ۱6۰ نفری به بالا 
می باشد. وی یادآور شد: از طرفی وقتی در 
استان تقاضا برای سفر به شهرستان ها و 
استان ها کم است شرکت های هواپیمایی 
مسیرها  این  در  پرواز  برقراری  به  رغبتی 
را ندارد و ترجیح می دهد پروازی را برنامه 
ریزی کند که تقاضای زیاد داشته باشد تا 
مرتفع  آنان  اقتصادی  مشکلات  از  کمی 

شود.

۲۳۱ خانواده آزاده خراسان جنوبی تجلیل می شود

از ظرفیت بخش خصوصی در خدمات پروازی فرودگاه بیرجند استفاده شود

۳2 44 66 66 
۳2 42 4۳ 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

پروانه اشتغال نظام کاردانی ساختمان  آقای عباس جوهری به شماره ۳۹-۳00-000۶0- 1 

فرزند یحیی با کد ملی 0۸۸۹0۴۶۴1۷ مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دست مخلوق بی زبانم را بگیر تا دعاهایت را مستجاب کنم، دستگیر فرشته های این خانه باشید.

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی ۱5
09۱556۱4880

آدرس : نبش توحید ۱9  تلفن : 09۱5562902۱- 09۱5۱6۱۱408- ۳24۳9492

به درخواست مشتریان عزیز 
چلو کباب کوبیده ، چلوجوجه کباب

هم به منوی غذا اضافه شد

مرغ کامل اکبر جوجه
  از ۱۱و نیم تا 23 به صورت یکسره

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو
به صورت گرانیتی با ۱ سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  ۱ : بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  056۳2047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( ۳     تلفن :   ۳2۳00575

همه بر یک کشتی سوار هستیم؛ ناکامی
 ما به پای نظام نوشته می شود

رئیس جمهور در نشست مشترک دولت، هیئت رئیسه و روسای 
کمیسیون های تخصصی مجلس با بیان اینکه همه بر یک 
کشتی سوار هستیم و ناکامی هر کدام از ما به پای نظام جمهوری 
اسلامی نوشته می شود، گفت: بنده به سهم خود در دولت هر 
قانونی را که در مجلس تصویب می شود، بدون معطلی برای اجرا 
ابلاغ می کنم. رئیسی با تاکید بر اینکه امروز همه ارکان کشور 
موظف به امیدآفرینی هستند، تصریح کرد: دشمنان جمهوری 
اسلامی همه توان خود را به کار بسته تا مردم را از نظام مایوس 
کنند و در این زمینه از هیچ کارشکنی، دروغ و فریبی دریغ ندارند.    

برجام احیا می شود چون آمریکا بالاخره کوتاه آمد  

حسن بیگی، نماینده مجلس دهم گفت: امروز دولت از یک طرف 
تحت فشار افکارعمومی و مجلس است و از سوی دیگر می داند 
که باید عملکردش با آنچه در انتخابات وعده داده همخوانی 
داشته باشد، لذا وقتی آمریکایی ها از خطوط قرمز ایران در 
مذاکرات عقب نشینی کردند، به نظر می رسد برجام امضا شود. 

اگر شرایط پیش بیاید باز هم برجام را آتش می زنم  

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: آتش 
زدن برجام به این دلیل بود که آقا فرموده بودند اگر آنها پاره کنند 
ما آتش می زنیم، ترامپ وقتی رفت بیرون یعنی پاره کرد آیا حرف 
رهبری باید زمین بماند. ذوالنور افزود: ما وظیفه داشتیم به عنوان 
سرباز نظام و ولایت، امر آقا را اجرایی کنیم، همین کار را هم کردیم. 

الان هم آن شرایط پیش بیاید باز همین کار را خواهم کرد. 

رئیسی اثبات کرد سیاست خارجی اش وابسته به توافق 
نیست     

جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور با انتشار توئیتی در 
صفحه شخصی خود نوشت: رئیسی در سال اول اثبات کرد که 
سیاست خارجی اش وابسته به توافق 2۰۱5 نیست. سیاست 
همسایگی او منجر به رشد چشمگیر تجارت خارجی، رکورد زنی 
در ترانزیت، عضویت در سازمان های عمده منطقه ای و توافقاتی در 

حوزه مالی و بانکی شده که زمین بازی را تغییر می دهد.

بیش از ۷۰ درصد شعارهای رئیسی اجرا نشده است

محمودزاده، نماینده مجلس گفت: بیشتر شعار های دولت محقق 
نشده، یعنی حرف ها و شعارهایی که آقای رئیسی در هنگام 
انتخابات، بعد از انتخاب شدن و هنگام معرفی کابینه مطرح کرد 
بیش از 7۰ درصدش نه تنها اجرا نشد، بلکه برعکس درآمده است.

اگر تنش ایران و اسرائیل ادامه پیدا کند، روسیه
 طرف ایران را خواهد گرفت

روزنامه کیهان نوشت: صاحب نظران روس معتقدند اگر تنش ها 
میان ایران و اسرائیل شدت یابد و به ویژه به درگیری کشیده شود، 
روسیه قادر نخواهد بود به سیاست یکی به میخ یکی به نعل ادامه 
دهد و احتمالاً ناچار می شود طرف ایران را بگیرد، کشوری که به 

متحد کلیدی روسیه در خاورمیانه و جهان تبدیل شده است.

دولت روحانی، از برترین دولت های پس از انقلاب 
می شد اگر ترامپ از برخام خارج نمی شد

داوری، مشاور سابق احمدی نژاد در توییتی نوشت: من فقط در 
انتخابات مجلس چهارم، پنجم و ششم به حسن روحانی رای دادم، 
ارادتی هم به او ندارم، اما به عنوان کسی که تاریخ حکمرانی در 
ایران را ورق زده، می گویم که اگر آمریکا در سال ۹7 از برجام 
خارج نمی شد و اقتصاد ایران را گروگان نمی  گرفت، دولت 

روحانی، یکی از برترین دولت های پس از انقلاب می شد.

ایران نیازی به اعزام نیرو برای ترور بولتون و پمپئو ندارد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان 
اینکه ایران نیازی به اعزام نیرو برای ترور بولتون و پمپئو ندارد، 
گفت: ارتباط دادن موضوع بولتون به بحث مذاکرات و توافق 
احتمالی هم که خیلی به آن پرداخته می شود، جایگاهی ندارد. اگر 
رژیم صهیونیستی بخواهد بازی مذاکرات و توافق را برهم بزند، با 
نفوذی که در کاخ سفید دارد به خاطر اشراف لابی صهیونیستی، 

خیلی راحت این کار را می کند.

عهد اخوتی با هیچ یک از ارکان دولت نداریم

سعیدی، نماینده مجلس گفت: عهد اخوتی با هیچ یک از ارکان 
دولت نداریم و از طرفی، به اندازه کافی فرصت یک ساله داده 

شده است. 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و فوق العاده مجمع نمایندگان کارگران 
استان خراسان جنوبی 

مجمع عمومی عادی و فوق العاده مجمع نمایندگان کارگران استان خراسان جنوبی روز پنجشنبه 1۴01/0۶/10 
ساعت ۹ صبح به آدرس بیرجند - فلکه سوم سجادشهر - مسجد سیدالشهدا )ع( تشکیل می گردد. 

از تمامی اعضا )نمایندگان اصلی کارگران واحدهای استان( دعوت می شود در جلسه حضور بهم رسانند. همچنین از 
کلیه اعضایی که تمایل به عضویت در هیئت مدیره و بازرسان مجمع دارند دعوت می گردد تقاضای کتبی خود را 
به انضمام کپی شناسنامه ،کارت ملی و یک قطعه عکس 4*3 حداکثر تا تاریخ 1401/06/05به آدرس بیرجند 

بلوار خلیج فارس - نمایندگی سایپا )یوسفی(تحویل نمایند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی: گزارش هیئت مدیره و بازرس مجمع - انتخاب اعضای اصلی و علی البدل 

هیئت مدیره به مدت سه سال و بازرسان مجمع به مدت یک سال 
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: اصلاح اساسنامه مجمع

هیئت مدیره

 تاریخ انتشار: 1۴01/05/25
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وجود ۱۶ حکم قطعی معطل مانده ساخت وسازهای غیرمجاز در اراضی کشاورزی

مهر - مدیر امور اراضی خراسان جنوبی در کار گروه پیشگیری و مقابله با زمین خواری، تغییر کاربری غیرقانونی اراضی و ساخت و سازهای غیر مجاز، اظهار 
کرد: ۱۸ حکم قطعی معطل مانده از سال های گذشته در استان وجود داشت که با اجرای دو مورد آن، ۱6 حکم هنوز اجرا نشده است. باقری ادامه داد: از ۱6 

حکم معطل مانده مورد نظر، پنج مورد آن مربوط به قاین، هشت مورد طبس و سه مورد دیگر این احکام اجرا نشده مربوط به خوسف است.
* متاسفانه سربازان مهارت آموز جویای 
شغل بیشتر از 6 ماه منتظر دریافت وام 
از ستاد نیروی انتظامی استان هستند که 
سازمان مربوطه تحقق این موضوع را 
بسته به جلسه استانداری و دستور استاندار 
برای تامین منابع  بیان می کند. از آوا 
تقاضا دارم این مسئله را با توجه به تورم و 
معطلی متقاضیان کار برای اشتغال را  هر 

چه سریعتر پیگیری نماید .

* جا دارد از همکاران آبفا خوسف جهت 
آبرسانی سیار به روستای بیدستان تشکر 

کنم اجرتون با امام حسین)ع(

*استاندار محترم و معزز و نماینده محترم 
قاینات در مجلس با ایرلاین وارش دیدار 
و قول برقراری پرواز به بیرجند توسط 
امیدوارم  بودند  داده  را  مذکور  شرکت 

پیگیرهاشون ادامه داشته باشد .

 * بازرسین محترم سازمان تامین اجتماعی 
چرا به بازنشستگان کشوری و لشکری یا 
تأمین اجتماعی نظارت ندارند که مجددا به 
گردونه کسب و کار برگشتند. چرا اتحادیه 
ها و بازرسین اصناف برای بازنشستگان 
اجازه کار مجدد رو صادر می کنند. اگر 
این عزیزان قادر به فعالیت هستند ارگان 
مربوطه بازنشسته شان نکند و اگر خسته 
از فعالیت هستند اجازه دهند نیروی جوان 
وارد میدان کار شود. آقایان با لابی هایی 
که از گذشته کاریشان دارند نفس بازار را 
به نفع خود می گیرند و نیروی جوان تازه 

کار نمی تواند با آنها رقابت کند

*بیمارستان مهرشهر، کتابخانه مرکزی 
استان و مجتمع فرهنگی بلوار ناصری، 
باغ موزه دفاع مقدس بلوار صیاد از پروژه 
های اولویت دار استان در جذب اعتبار در 
سفر دوم ریاست محترم جمهور به استان 
عمرانی  محترم  معاونت  از  باشد.  می 
استانداری خواهشمندیم پیگیر طرح این 

موضوعات و اخذ بودجه باشند .

* با سلام و تشکر از شهرداری بابت زیبا 
سازی و بهسازی بلوار جوادیه لطفا اگر 
ممکنه نام بلوار را از بلوار جوادیه به جواد 

الائمه )ع( تغییر دهید.

 *از اداره حمل و نقل جاده ای خواهشمندیم
 نسبت به روشنایی برج نوری تقاطع غیر
 همسطح بعد از پلیس راه در دو راهی بیرجند

و مهرشهر اقدام فرمایند. دقیقا در حساس 
ترین محل برج نوری خاموش است.

نسبت خواهشمندیم  شهرداری   *از 
 به اتصال میدان خبرنگار به بلوار خلیج 
فارس که باعث تکمیل حلقه بلوار پیامبر 
چهارراه  ترافیک  کاهش  و  اعظم)ص( 
غفاری و خیابان ظفر می شود اقدام فرماید

پنجشنبه  محترم.  آوای  سلام   *
عزاداری   ... ساختمان  در  مرداد   ۱۹
البته نمیدانیم از طرف چه   برگزار شد. 
 کسانی است ولی صدای زیاد آنها بسیار

مزاحمت ایجاد کرده که حتی در خانه با در 
و پنجره بسته در این هوای گرم صدای 
هم رو در خانه نمی شنویم  لطفا تذکر 
بدهید دنبال ثوابند مردم چه گناهی کردن

*با سلام . یک سوال و یک درخواستی 
از مسئولین محترم شهرداری و شرکت 
آب و فاضلاب بیرجند داشتم. چطور 
میشود وقتی یک فرغون خاک از داخل 
ساختمانی به داخل کوچه هدایت میشود 
بلافاصله  سرو کله مامورین شهرداری 
پیدا می شود که مبادا ساخت و سازی 
بدون مجوز صورت بگیرد و بر اینگونه 
کارها نظارت دقیق دارند ولی متاسفانه 
اتصال  جهت  که  شده  ماه  دو  حدود 
انشعاب فاضلاب در معلم ۴7 و ۴۹ و 
5۱  در عرض میلانها دهها کانال به 
تعداد منازل ایجاد شده ولی از آسفالت 
خبری نیست حال می توان خاکی بودن 
چاله ها را تحمل کرد ولی اینکه  ده روز 
پیش جهت آماده سازی آسفالت این 
چاله ها را به میزان هفت سانت گود 
نمودند و عملا در داخل میلان دهها 
دست انداز ناجور ایجاد نموده که تردد 
می  صورت  سختی  به  نقلیه  وسایل 
پذیرد و متاسفانه شهرداری هیچگونه 
نظارتی در این خصوص نداشته و ندارد 
و اقدامی نکرده که مدیریت شهرداری 
و فاضلاب را زیر سوال برده است لطفا 
شهرداری و اداره فاضلاب بیرجند بیشتر 
نظارت کنند  فکر کنم قراردادی بین 
اتومبیل  شهرداری و صنف جلوبندی 

بسته شده باشد.

*شهرداری بیرجند و  سازمان سیما 
نظافت  اسفبار  وضعیت  لطفا  منظر 
سرویس های بهداشتی پارک توحید 

را بررسی بفرمایید.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

آیا  در قاین مسئولی 
هست که بازی با نام 
شهر  را پیگیری کند؟

اقدامی  در  کشور  استاندارد  سازمان 
 عجیب و بدون در نظر گرفتن ملاحظات

در رسانه های کشوری برند زعفران 
با نام تجاری قاینات را غیر استاندارد 
اعلام کرده است. دم شما گرم و دست 
شما درد نکند همینقدر فکر نکردید که 
قاینات علاوه بر اینکه شاید اسم یک 
برند تجاری باشد اسم یک شهرستان 
بزرگ است که پایتخت تولید زعفران 
کشور و حتی دنیاست. یعنی به همین 
راحتی با یک خبر ، اعتبار و آبروی یک 
شهرستان را به باد می دهند و اصلا 
عین خیالشان نیست که از فردا تمام 
زعفران قاین به پای این بی تدبیری آنها 
می سوزد و خدا را به گواه می گیریم 
مسئولان شهرستان هم که انگار وجود 
خارجی ندارند از حرمت و حریم این 
محصول استراتژیک دفاع کنند. شهری 
که تا کنون از ابتدای دولت 3 فرماندار 
به خود دیده قرار است بوی توسعه در 
آن استشمام شود؟ نه اما کاش برای 
همین ظرفیت های باقیمانده از نعمت 
های خدادادی حداقل غیرت و تعصب 
منطقه ای در مسئولان می بود که 
نمی گذاشتند این اتفاقات بیفتد. از آوا 
که همیشه حرف مردم قاین را منتشر 
می کند ممنونیم اما مردم قاین نه از این 
دولت و نه از دولت قبل راضی نخواهند 
و  سیاسی  های  بازی  برای  که  شد 
انتصابات خودشان ، این شهرستان را 
به حیاط خلوت ارتقا و جابه جایی های 
خود تبدیل کرده اند و حق طبیعی ثبات 
مدیریت را از این شهرستان گرفته اند. 
در موضوع زعفران امیدوارم در حالی 
که مسئوان ما بی توجه اند رسانه ها 
بی خیال نشود و از حرمت این محصول 
استراتژیک که به خاطر یک شرکت نام 
یک شهرستان را زیر سوال برده اند 
غافل نشود. من به عنوان یک شهروند 
از بازی با نام درخشان قائنات توسط 

یک سازمان دولتی نمی گذرم.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

مرکز توسعه 
فناوری زرشک

و عناب در استان  
تأسیس می شود

رئیس جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
گفت: براساس مصوبات معاون وزیر 
جهاد کشاورزی، مرکز ترویج و توسعه 
خراسان  در  عناب  و  زرشک  فناوری 
مهدی  شود.  می  تأسیس  جنوبی 
جعفری در گفتگو با مهر اظهار کرد: 
سازمان  رئیس  و  وزیر  معاون  سفر 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و 
معاون سازمان و رئیس مؤسسه آموزش 
و ترویج کشاورزی در خراسان جنوبی 
نتایج و مصوبات بسیار خوبی داشت که 
نیازمند اطلاع رسانی به مردم و جامعه 
کشاورزی  جهاد  رئیس  است.  هدف 
بیان کرد: در جلسه  خراسان جنوبی 
۱۹ مرداد ماه که با حضور معاون وزیر 
و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و 
مردم  نمایندگان  و  کشاورزی  ترویج 
خراسان جنوبی در دفتر استاندار برگزار 
شد، مصوبات متعددی در راستای بهبود 
وضعیت کشاورزی استان به تصویب 
مجوز  صدور  ادامه داد:  رسید.جعفری 
دارویی  گیاهان  ژنتیک  بانک  ایجاد 
ویژه خراسان جنوبی یکی از مصوبات 
این سفر بود که بسیار ارزشمند است.

وی با اشاره به اینکه راه اندازی مجدد 
بر  دانشگاهی  و  پودمانی  دوره های 
موضوع  با  تحصیلی  رشته های  پایه 
اولویت های  محصولات مزیت دار و 
دیگر  از  جنوبی  خراسان  کشاورزی 
تصمیمات گرفته شده در این سفر بود، 
افزود: همچنین تصمیم گرفته شد که 
مرکز ترویج و توسعه فناوری زرشک و 
عناب تأسیس و راه اندازی شود. رئیس 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: 
یکی از مصوبات مهم این سفر تکمیل 
هنرستان  دو  اندازی  راه  و  تجهیز  و 
شبانه روزی کشاورزی از نظر تأمین 
نیرو، تجهیز زیر ساخت های آموزشی 

و خوابگاهی است.

خبر خوب امروز

۳۳ واحد تولیدی خراسان جنوبی احیا شد
دستاورد یک ساله دولت در حوزه صنعت ؛ 

نیمه  و  تعطیل  واحدهای  احیای   - ایرنا 
تعطیل یکی از برنامه های اولویت دار دولت 
سیزدهم برای بازگرداندن سرمایه های راکد 
به چرخه اقتصادی کشور است و در یک 
صنعتی  و  تولیدی  واحد  گذشته 33  سال 

استان خراسان جنوبی احیا شد.
در  کارگاهی  و  تولیدی  واحدهای  برخی   
سال های گذشته به دلایل متعدد از جمله 
شرایط اقتصادی کشور، مدیریت نادرست 
واحد، کمبود نقدینگی یا سرمایه در گردش، 
تغییر ذائقه بازار فروش و در مجموع نبود 
دچار  اقتصادی  کلان  شاخص های  ثبات 

چالش یا تعطیلی شدند.
با توجه به اینکه ایجاد اشتغال از اولویت های 
سریع ترین  از  یکی  بوده،  کشور  اساسی 
مسیرها برای اشتغالزایی در مناطق مختلف 
کمک به بنگاه های تعطیل و نیمه تعطیل 
تامین  طریق  از  مجدد  راه اندازی  برای 
همچنین  موانع  رفع  گردش،  در  سرمایه 

اعطای تسهیلات بانکی است.
دولت سیزدهم که دغدغه رفع مشکلات 
به کار،  از زمان شروع  داشته  را  اقتصادی 
تعطیل  واحدهای  فعال سازی  و  پایش 
به  داده،  قرار  اولویت  در  را  نیمه تعطیل  یا 
طوری که بازدید از این گونه واحدها یکی 
از برنامه های ثابت رئیس جمهور در اغلب 

سفرهای استانی بوده است.
خراسان جنوبی نیز با دارا بودن 23 شهرک 
و ناحیه صنعتی، هرچند از یک نگاه منطقه 
کشاورزی شناخته می شود اما بیش از 527 
استان  این  در  صنعتی  بهره برداری  پروانه 
صادر شده که زمینه اشتغال حدود ۱3 هزار 

نفر را فراهم کرده است.
استان  این  در  صنعتی  فعالیت های  عمده 
شامل تولید انواع تایر، لوله های پلی اتیلن 
و پی وی سی، سیمان، کاشی، سرامیک، 
صنایع شوینده و پاک کننده، چینی بهداشتی، 
اکسید منیزیم، شمس منیزیم، صنایع سنگ، 
صنایع نساجی، عایق های رطوبتی، خوراک 
دام و طیور، کنسانتره زغال سنگ و تولید 
بسته بندی  و  چاپ  زغال، صنعت  از  کک 
است.در زمینه شناسایی ظرفیت های تولید 
تولید  با  جنوبی  خراسان  استان  در کشور، 
میلیون تن کنسانتره  از 2.5  سالانه بیش 
 26 سالانه  تولید  اول،  رتبه  زغال سنگ 
و  کاشی  مربع  متر  هزار   6۰۰ و  میلیون 
سرامیک رتبه دوم و با تولید بالغ بر 3۱ هزار 
تن انواع لاستیک خودرو رتبه چهارم کشور 
را دارد.بنا بر اعلام اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت خراسان جنوبی در حال حاضر از 
527 پروانه بهره برداری، 25 درصد واحدها 
تعطیل و راکد است، ۴۰ درصد زیر ظرفیت و 
نیمه فعال بوده و 35 درصد فعال و یا بالای 
6۰ درصد ظرفیت مشغول به تولید هستند.
و  تولیدی  واحدهای  از  میدانی  بازدیدهای 
پایش  منظور  به  جنوبی  خراسان  صنعتی 
برنامه های مدیریت عالی  از  آنها  وضعیت 
استان بوده که نتایج خوبی نیز در تحقق 
تولید  رونق  برای  دولت  مدنظر  اهداف 
داشته است.از جمله استاندار خراسان جنوبی 
تیر امسال در بازدید از چند واحد تولیدی 
در  برنامه  گفت:  بیرجند  صنعتی  شهرک 
دستور کار مجموعه مدیران استان است که 
از واحدهای راکد یا واحدهایی که با نیمی از 
ظرفیت خود فعالیت می کنند، سرکشی کنیم 
و جلساتی برگزار می شود تا حداکثر ظرفیت 
آنها به کار گرفته شود و بتوانیم واحدهای 

راکد را نیز فعال کنیم.
جواد قناعت که شماری از مدیران استان وی 
را همراهی می کردند افزود: عمده مشکلات 
استان،  اقتصادی  فعالان  و  شرکت ها 
مشکلات  اگرچه  است  بانکی  موضوعات 
دیگری هم وجود دارد و بانک ها نیز یکسری 

دستورالعمل ها و محدودیت هایی دارند.
وی با بیان اینکه قوانین حاکم بر نظام بانکی 
محدودیت هایی را ایجاد می کند گفت: در 
عین حال باید در این شرایط خاص دست 
فعالان اقتصادی را گرفت لذا هدف از این 
فعالان  مشکلات  و  مسائل  حل  بازدیدها 
مشکلات  از  بخشی  که  است  اقتصادی 
آنها را حل کنیم.استاندار عمده مشکلات 
واحدهای تولیدی و صنعتی را “سرمایه در 
گردش” عنوان کرد و گفت که باید بتوانیم 
با ارایه راهکارهایی نقدینگی مورد نیاز این 
از مرحله خاص  تا  تامین کنیم  را  واحدها 

فعلی عبور کنند.وی اظهار داشت: جلساتی 
قبل و بعد از این بازدیدها برگزار می شود 
که امید است منجر به رفع موانع شده و 
واحدهای تولیدی موفق به اخذ تسهیلات 

مورد نیاز شوند.

احیا با حل مشکلات بانکی
و تغییر کاربری

خاوران  سپهر  صنعتی  تولیدی  شرکت 
این واحدهاست که  از  )روغن کشی( یکی 
حال  در  و  بازگشته  تولید  چرخه  به  اخیرا 

حاضر فعال است.
این شرکت گفت: سال ۱3۸۸  مدیرعامل 
یک واحد صنعتی با محوریت صنایع فلزی 
و  تحریم ها  به واسطه  که  کردیم  افتتاح 
مشکلاتی که بعد از آن رخ داد، تعطیل شد.

آرش وحیدنیا افزود: بعد از پیگیری های متعدد 
تصمیم به تغییر کاربری گرفتیم و با تلاش 
مجدد و حل مشکلات بانکی مجموعه را 
احیا کرده و در حال حاضر روغن گیری از 
انجام  را  روغنی  دانه های  و  کلزا  و  کنجد 
می دهیم.وی بیان کرد: در این واحد تولیدی 
سه  و  اتوماتیک  به صورت  دستگاه ها  که 
شیفت فعالیت می کنند، اقدامات لازم برای 
صادرات محصولات را نیز انجام داده ایم ولی 
به دلیل مشکلات جذب سرمایه در گردش 

هنوز این اقدام عملی نشده است.
دستگاه ها  اینکه  بیان  با  تولیدکننده  این 
اجاره به شرط تملیک خریداری شده است 
اظهار داشت: با راه اندازی دستگاه های جدید 
به زودی ظرفیت پنج تن ورودی دانه های 

روغنی به بیش از ۱۰ تن خواهد رسید.
وی گفت: میزان سرمایه گذاری ما به قیمت 
روز ۱۴ میلیارد تومان بوده است همچنین 
گیاهی  روغن های  انواع  بسته بندی  مجوز 

تحت برند را نیز گرفته ایم.
وحیدنیا با اشاره به اینکه تامین نقدینگی 
یکی از مهمترین مشکلات و چالش های 
این مجموعه است افزود: مجموعه ما یک 

بار زمین خورده است ولی فعل »توانستن« 
را صرف کردیم و دوباره شروع به فعالیت 
کردیم.نماینده هیات مدیره کارخانه برش 
نیز یکی  انواع سنگ گرانیتی در نهبندان 
واحدهای  در  جدید  سرمایه گذاران  از 
تعطیل استان است که سال قبل این واحد 
گفت:  اکبریان  کرد.علیرضا  خریداری  را 
سرمایه گذار  توسط  گذشته  در  واحد  این 
دیگری اداره می شد که از سال ۱3۹7 به 
دلیل مشکلات مالی تعطیل شد و الان با 
حداکثر ظرفیت مشغول به فعالیت هستیم.
وی افزود: برای خریداری و تعمیر این واحد 

کرده ایم  سرمایه گذاری  تومان  میلیارد   ۱۰
و زمینه اشتغال ۱۱ نفر به صورت مستقیم 
فراهم شده است.این سرمایه گذار با اشاره به 
کمبود نیروی کار ماهر در شهرستان نهبندان 
بیان کرد: مسوولان برخی مقررات را باید در 
منطقه تسهیل کنند زیرا برای اینکه شهر 
نهبندان صنعتی شود نیاز به تلاش مضاعف 

دارد.

بازگشت به تولید
۳۳ واحد تولیدی در یک سال

معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت خراسان جنوبی به خبرنگار ایرنا 
گفت: در کمتر از یک سال  اخیر اقدامات 
خوبی برای فعال سازی واحدهای تعطیل و 
نیمه تعطیل استان انجام شد که منجر به 
بازگشت 33 واحد تعطیل به چرخه تولید 
شده است.حامد حسن نژاد افزود: 2۴ واحد 
سال قبل و ۹ واحد در چهار ماه نخست 
امسال احیا شده است و این واحدها با تغییر 
نوع تولید، تغییر مالکیت یا افزایش ظرفیت 
تولید  چرخه  به  و  شده  فعال  واحد  همان 
این  راه اندازی  با  کرد:  بیان  بازگشتند.وی 
واحدها حدود 7۰ میلیارد تومان به چرخه 
تولید برگشت و ۴6۰ نفر جدید نیز مشغول 

به کار شدند.
معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت خراسان جنوبی اظهار داشت: برای 
راه اندازی واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل 
از سال گذشته تاکنون 66 جلسه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید با 33۹ مصوبه 

برگزار شده است.
جلسات سعی  این  برگزاری  با  گفت:  وی 
کردیم واحدهای تعطیل را به چرخه تولید 
بازگردانیم و طرح های نیمه تعطیل را نیز به 

ظرفیت کامل تولید برسانیم.

واحدهای تولیدی چرا تعطیل شد؟

تعطیلی  دلایل  عمده  افزود:  حسن نژاد 
مشکل  شامل  استان  تولیدی  واحدهای 
مدیریتی، تامین مالی سرمایه در گردش و 
بازار فروش بوده است البته برخی واحدها 
با  که  بودند  شده  تملک  بانک ها  توسط 
همکاری و مشارکت بانک های استان به 

چرخه تولید بازگشتند.
وی عنوان کرد: دور بودن از مراکز عمده 
هزینه های  افزایش  سبب  کشور  مصرف 
حمل و نقل می شود که این مساله به برخی 
فعالیت های صنعتی استان ضربه زده و منجر 
به تعطیلی واحد یا فعالیت زیر ظرفیت شده 

است.حسن  نژاد گفت: از سال گذشته سعی 
مصرف  قابلیت  که  واحدهایی  کرده ایم 
در داخل استان را دارند، شناسایی کنیم و 
محصولات این واحدها توسط دستگاه های 
دولتی یا از طریق بازاریابی خریداری شود 
ضمن اینکه از ورود محصولات با کیفیت 
مشابه یا رقابتی به استان نیز جلوگیری کنیم.
وی با بیان اینکه سال گذشته تسهیلاتی 
از محل بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه و 
رونق تولید به واحدهای تولیدی اختصاص 
یافت افزود: در مجموع ۸5۰ میلیارد تومان 
تسهیلات از این محل تخصیص پیدا کرد 

که عمده آن سرمایه در گردش بوده است.
معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت خراسان جنوبی گفت: در حال حاضر 
نیز برای واحدهای متقاضی راه اندازی مجدد 
رفع  و  از ظرفیت ستاد تسهیل  استفاده  و 

موانع تولید اعلام آمادگی می کنیم.
واحدهای  بازگشت  برای  کرد:  تاکید  وی 
تعطیل و نیمه تعطیل استان به چرخه تولید، 
امور  جمله  از  مربوطه  اداری  دستگاه های 
مالیاتی، کمیسیون هماهنگی بانک ها، تامین 
اجتماعی و سایر ادارات به معنای واقعی پای 
دستگاه ها  این  همکاری  با  و  هستند  کار 
می توانیم مشکل واحدهای تولیدی را حل 

کنیم و آنها را به چرخه تولید بازگردانیم.

آمادگی برای تامین
سرمایه در گردش

حسن نژاد اظهار کرد: برای تامین سرمایه 
تسهیلات  از  می توانیم  تولیدی  واحدهای 
یا رونق  بودجه  قانون  الف تبصره ۱۸  بند 
تولید استفاده کنیم و سرمایه در گردش مورد 
نیاز واحد متقاضی تامین شود.وی افزود: از 
طرفی برای تغییر خط تولید یا بازسازی و 
نوسازی تجهیزات کارگاه، سرمایه ثابت در 
اختیار واحد قرار می دهیم تا به چرخه تولید 
بازگردند.معاون امور صنایع اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: سال 

محل  از  استان  سهم  )مهر۱۴۰۰(  گذشته 
بند الف تبصره ۱۸ به میزان 35۰ میلیارد 
میلیارد   25۰ گردش  در  سرمایه  تومان، 
تومان و سرمایه ثابت ۱۰۰ میلیارد تومان 
بود که امیدواریم امسال بیشتر از این میزان 
را جذب کنیم.وی عنوان کرد: تاکنون جزو 
استان های برتر در زمینه جذب تسهیلات 
بند الف تبصره ۱۸ معرفی شده ایم و سال 
جذب  را  استان  سهمیه  برابر  دو  گذشته 
کردیم، امسال نیز با چهار بانک عامل آینده، 
ملت، توسعه تعاون و صنعت و معدن ۱.5 

تا 2 برابر تسهیلات را جذب خواهیم کرد.
تاکنون  گذشته  سال  از  گفت:  حسن نژاد 
استاندار خراسان جنوبی و تیم اقتصادی این 
واحدهای  از  دوره   ای  بازدیدهای  مجموعه 
تولیدی را در دستور کار داشته اند همچنین 
جلساتی در مرکز با حضور استاندار برگزار 
شده تا مشکل واحدهای تولیدی عمده از 
مرکز پیگیری شود.وی افزود: بدون شک 
به  بزرگی  کمک  جلسات  و  بازدیدها  این 
کرده  استان  صنعتی  و  تولیدی  واحدهای 
مربوطه مشکلات  دستگاه های  زیرا  است 
واحد را به صورت میدانی بررسی کردند و 

برای رفع مشکلات تصمیم گیری می شود.

اختصاص هزار و ۹۷۶ میلیارد تومان 
برای احیای واحدهای نیمه تمام

امور  هماهنگی  دفتر  مدیرکل  همچنین 
سرمایه گذاری و اشتغال استانداری خراسان 
جنوبی اوایل مرداد امسال از اختصاص هزار 
احیای  برای  اعتبار  تومان  میلیارد  و ۹76 
محل  از  استان  این  نیمه تمام  واحدهای 
اعتبارات سفر رئیس جمهور خبر داد.مجتبی 
شریعتی فر گفت: در سفر رئیس جمهور به 
استان )۱۹ شهریور سال گذشته( 2 مصوبه 
در حوزه اقتصادی داشتیم که براساس یکی 
برای  تومان  میلیارد   ۹76 و  هزار  آنها  از 
احیای واحدهای نیمه تمام اختصاص یافته 
در مجموع سه هزار  گفته وی،  به  است. 
 6۸3 برای  سرمایه گذاری  تومان  میلیارد 
است. شده  گرفته  نظر  در  تولیدی  واحد 

مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری 
و اشتغال استانداری خراسان جنوبی اضافه 
کرد: با این تسهیلات برای پنج هزار و ۴۰۰ 
نفر تثبیت اشتغال و برای هزار و 5۰۰ نفر 
اشتغال جدید ایجاد می شود، سال گذشته 
هم حدود 3۸۰ میلیارد تومان در این زمینه 

پرداختی داشتیم.
وی گفت: بخش عمده این تسهیلات سال 
۱۴۰۱ در چند طرح بزرگ توسعه کویر تایر، 
پنج طرح فرآوری معدنی و طرح های صنایع 
تبدیلی کشاورزی همچنین در زمینه اجرای 
طرح های تکمیلی سه مجتمع گردشگری 
ادامه  شریعتی فر  می شود.  سرمایه گذاری 
موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه  در  داد: 
امسال  و  پرونده   6۴ گذشته  سال  تولید، 
نیز تاکنون 5۰ پرونده بررسی شده است.

وی گفت: بر مبنای ارزیابی وزارت کشور 
و نهاد ریاست جمهوری، خراسان جنوبی به 
لحاظ واحدهای غیرفعال که با حمایت این 
کارگروه فعال شده اند با ۱۰۸ واحد بعد از 
اصفهان در رتبه دوم کشور است که ۸۰ 
درصد این کار هم از بهمن سال گذشته 
انجام شده است.مدیرکل دفتر هماهنگی 
استانداری  اشتغال  و  سرمایه گذاری  امور 
خراسان جنوبی گفت: از ظرفیت تسهیلات 
تکلیفی بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه هم 
تاکنون ۴۹۹ طرح به میزان 32۰ میلیارد 
 27۰ و  کرده  دریافت  تسهیلات  تومان 
برای  عامل  بانک های  در  تومان  میلیارد 
مصوب  واحد  و 3۱۴  هزار  به 2  پرداخت 

شده است.

خراسان   کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
جنوبی از شناسایی 2۰۱ مورد تغییر کاربری 
ماه  چهار  در  استان  کشاورزی  اراضی  در 
نخست سال جاری خبر داد. به گزارش مهر، 
جعفری در کار گروه پیشگیری و مقابله با 
قانونی  غیر  کاربری  تغییر  خواری،  زمین 
اظهار  مجاز،  غیر  ساز  و  ساخت  و  اراضی 
کرد: همکاران ما در چهار ماه ابتدای سال 

به  موفق  مأموریت   5۹۱ انجام  با   ۱۴۰۱
شناسایی 2۰۱ مورد تغییر کاربری غیرمجاز 
در اراضی کشاورزی استان شدند. وی با بیان 
این که از این تعداد در پنج مورد قلع و قمع 
مستحدثات انجام شده است، گفت: باید به 
شدت با موضوع تغییر کاربری و متخلفان 
در این زمینه برخورد شود. جعفری اضافه 
کرد: تنها پنج درصد تغییر کاربری های انجام 

شده استان، در اراضی کشاورزی است و با 
برخوردی که با متخلفان انجام شده است، 
نگذاشته ایم تخلف در این خصوص به رویه 
تبدیل شود. وی تصریح کرد: بیشتر باغ های 
موجود در خراسان جنوبی زیر هزار متر است 
اراضی  به  نسبت  استان  ییلاقی  اراضی  و 
کشاورزی دو درصد است. به گفته رئیس 
جنوبی،  خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان 

عملکردی  به  توجه  با  استان  اراضی  امور 
را  اول کشور  رتبه  داشته،  باره  این  در  که 
کسب کرده است.وی ادامه داد: قانون حفظ 
کاربری اراضی کشاورزی برای افزایش بهره 
بری زمین های کشاورزی مصوب شده است 
و معتقدم که این قانون با توجه به تفاوت در 
شرایط اقلیمی نقاط مختلف کشور، به شکل 

منطقه ای باید اجرا شود.

  ۲۰۱ تغییر کاربری در اراضی کشاورزی استان شناسایی شد



مشاوره

 راهکار برای بالا بردن سرعت عمل

اول اینکه باید بدانیم کدام کارها در دسته کارهای 
لازم برای سرعت بخشیدن قرار می گیرد، آیا از آن 
دسته کارهایی نیست که نباید سریع انجام شود؟ آیا 

کاری است که سرعت عمل، به بهتر انجام شدن 
آن کمک می کند؟ آیا سریع انجام شدن آن کار 
باعث می شود که در زمان و منابع مان صرفه جویی 
باید  که  هست  زیادی  سوالات  خیر؟  یا  کنیم 
بپرسید، ولی نگران نباشید، سرعت فرآیندهای 
ذهنی ما آن قدر بالا است که در مدت زمان خیلی 
کوتاهی پاسخ این سوالات را پیدا می کند. در واقع 
خیلی وقت ها این سوالات را در ضمیر ناخودآگاه 

مان می پرسیم و پاسخ می دهیم.
ارتباط  که  است  کارهایی  مهارت ها:  تقویت 
مستقیمی با مهارت های ما دارد. هرچه مهارت 
مان بیشتر باشد، به همان نسبت سرعت عمل 
بهتری در انجام آنها داریم. به عنوان مثال من که 
تجربه کمی در نجاری دارم، ممکن است قطعه 
چوبی که یک نجار در یک دقیقه و به طرز عالی 
برش می زند را در ده دقیقه، با کیفیت نه چندان 
مطلوب برش بزنم، چون مهارت لازم را ندارم. 
مهارت هایی هست که یادگیری آنها برای همه 
افراد لازم است. مثل مدیریت زمان، مدیریت مالی 
و اینها را هر کسی باید بداند و هرچه بیشتر به کار 
گیرد.  مشخص کردن اهداف: تا زمانی که اهداف 
دقیق و مشخصی نداشته باشید و بی جهت وقت 
خود را از دست خواهید داد. از شاخه ای به شاخه 
ای دیگر پریدن نشانه نداشتن هدف مشخص 
است، به این ترتیب وقت شما تلف می شود. 
برای کارهای خود اهداف روزانه، ماهانه و سالانه 
مشخص کنید، می توانید آنها را در دفترچه روزانه 
خود یادداشت کنید. زمان بندی کنید:  برای انجام 
سریع تر کارها باید زمان را تقسیم بندی کنید؛ برای 
هرکاری یک زمان مشخص را تعیین کنید و خود 
را متعهد کنید که در موعد مقرر آن را انجام دهید. 
بعد از مدتی می توانید برای افزایش سرعت کم 
کم از زمانی که برای یک کار اختصاص می دهید 
کم کنید اما یک باره زمان را کاهش ندهید که 
باعث کم شدن کیفیت یا عدم موفقیت در انجام 
کار شود. کارها را نگاه کنید ترتیب های متفاوتی 
می توان برای انجام دادن آن ها در نظر گرفت؛ 

اما چند ترتیب محدود است که حالت بهینه دارد.

چای پررنگ موجب یبوست می شود

اسید معده برخی افراد طبیعی است اما عده ای 
ترشح اسید بالا دارند. این افراد باید نوشیدن چای 
ویژه چای پر رنگ را محدود کنند. چای پر رنگ 
موجب یبوست می شود. مصرف چای در این 
افراد باید کم و کم رنگ باشد. همچنین نوشیدن 

نوشابه  برای این افراد بسیارمضر است. داروهای 
اعصاب و داروهای ضد افسردگی و داروهایی که 
برای بیماران پارکینسونی استفاده می شود یبوست 

را به همراه خواهد داشت.

مصرف سالاد در وعده شام برای دیابت

 انتخاب یک سالاد ساده در شب به عنوان وعده 
شام و استفاده از سبزیجات با حجم بالا و کم 
کالری، به از دست دادن وزن اضافه در دیابتی ها 
کمک می کند. استفاده از سرکه همراه با سالاد 
مفید است؛ چون طبق تحقیقات منجر به کاهش 

قندخون می شود و تاثیر مثبتی بر قندخون ناشتا 
در افراد مبتلا به دیابت نوع دو دارد. سرکه یک 
طعم دهنده بدون کالری است و برای کنترل 

وزن هنگام مصرف سالاد بسیار مفید است.  

نقش برنج گل کلم در سلامت قلب و عروق

برنج گل کلم، به عنوان یک جایگزین برنج سفید، 
می تواند به کاهش کلسترول خون کمک کند. 
نمک های صفراوی که از کیسۀ صفرا در هنگام 
فرایند گوارش ترشح می شود حاوی کلسترول 
است، ولی بیش از هشتاد درصد این کلسترول 

دوباره توسط دستگاه گوارش جذب بدن می شود.
کلسترول  کاهش  راه های  بهترین  از  یکی 
خون، جلوگیری از بازجذب کلسترول موجود در 

نمک های صفراوی توسط روده ها است.      

تاثیر زعفران  درآرامش بخشی  

بعضی از ترکیبات معدنی و آلی زعفران باعث 
جذب مواد مغذی مورد نیاز بدن مانند کلسیم 
مواد  طریق  از  آن  جذب  افزایش  با  که  شده 
غذایی مصرف شده، شانس بهتری برای افزایش 
و  داشت  خواهیم  استخوان  معدنی  مواد  تراکم 

سایر  و  استخوان  پوکی  مانند  بیماری هایی  از 
بیماری های خطرناک وابسته به سن جلوگیری 
به عنوان  زعفران  در  موجود  سافرانال  می شود. 
آرام بخش برای بسیاری از بیماران استفاده می شود.

فشار خون را با کاکائو کاهش دهید

برخی این طور فکر می کنند که افراد خلاق زندگی بی 
برنامه و بدون ساختاری دارند، اما واقعا این طور نیست. 
بیشتر ذهن های خلاق از برنامه روزمره شان به طور 
کامل باخبرند. به عنوان مثال استفن کینگ، فروش 
بیش از 350 میلیون دلاری کتاب هایش را مدیون 
برنامه فشرده و منظم نگارش روزانه اش می داند. ویلیام 
جیمز، روان شناس تاثیر برنامه ریزی جدی روزانه را به 
این شکل توصیف می کند که »این کار از پیش ذهن 
را از فشار بی برنامگی دور می کند و فضای بیشتری را 

برای اقدام و عمل به آن می بخشد.« البته منظور ما این 
نیست که می بایست برای دقیقه به دقیقه هر روزتان 
برنامه ریزی کنید، بلکه باید چند کار اصلی هر روز را در 
ذهن داشته باشید و برای انجام دادن کارهایتان اولویت 
انیشتین گفته است: »خلاقیت  آلبرت  بندی کنید. 
مسری است، آن را به دیگران نیز هدیه دهید.« علم 
نیز این مسئله را ثابت کرده است که »خلاقیت مانند 
بیماری سرماخوردگی از فردی به فرد دیگر منتقل می 
 شود«، به ویژه اگر شما رهبر یک گروه باشید، بهتر 

می توانید خلاقیت را به دیگران انتقال دهید. شاید در 
ابتدا ترسناک به نظر برسد، اما شما باید خود را به شکل 
خلاقانه ای ابراز کنید. از یکی از همکاران تان در مورد 
ایده ای که دارید، نظرسنجی کنید. اگر مالک کسب و 
کار هستید، جلساتی را ترتیب دهید تا در مورد پروژه 
های نوآورانه تان صحبت کنید. اگرچه ممکن است 
این نظرسنجی ها برایتان کمی سخت و ناراحت کننده 
باشند، اما باعث می شود هرچه زودتر به ضعف ها و 

مشکلات احتمالی ایده هایتان پی ببرید.

چگونه خلاقیت نهفته تان را پدیدار کنید؟ 

یاد یاران
شهید کاظم خائف      نام پدر: محمدرضا            شهرستان:بیرجند

جهان آفرینا، تو خودت اسلام را از شر ماها حفظ بفرما چون امکان دارد مایی که امروز 
حفاظت از اسلام می کنیم زمانی برای اسلام خطرناک شویم. سه شنبه 25 مرداد  ۱۴0۱ * شماره  5267

آتش بازی هاکی ایران مقابل تایلند4

تیم هاکی مردان ایران با پیروزی مقابل تایلند به 
فینال هاکی داخل سالن آسیا راه پیدا کرد. مسابقات 
قهرمانی آسیا از هفدهم تا بیست وچهارم مردادماه 
در شهر بانکوک تایلند برگزار شد؛ تیم های ملی 
مردان و زنان هاکی کشورمان که در روزهای 
دوازدهم و چهاردهم مردادماه راهی بانکوک شدند 

نخستین دیدار خودشان را در این تورنمنت برگزار 
کردند.تیم ملی هاکی داخل سالن آقایان که مدافع 
عنوان قهرمانی است در گروه A آقایان با تیم های 
چین تایپه، اندونزی و تایلند میزبان هم گروه بود و 
بازی نخست خود را برابر چین تایپه برگزار کرد.

تیم ملی هاکی آقایان کشورمان در اولین بازی خود 
در مسابقات قهرمانی آسیا در تایلند در مصاف با تیم 
اندونزی، به پیروزی شیرین پنج بر دو دست یافت.
گل های تیم ملی کشورمان را امیرمهدی میرزاخانی و 
مهدی شاهرخی یک گل به ثمر رساندند: امیرمهدی 

میرزاخانی نیز به عنوان بازیکن زمین انتخاب شد.

فرهنگ و هنر

تکلیف مامان ها معلوم شد

فصل دوم برنامه تلویزیونی »مامان ها« محصول 
مشترک گروه اجتماعی شبکه سه سیما و مرکز 
مستند و تلویزیونی سازمان سینمایی سوره  روی 
آنتن شبکه سه می رود.عطیه عسگری، دانش آموخته 
روانشناسی، در نخستین تجربه تلویزیونی، اجرای 
فصل جدید »مامان ها« را برعهده دارد. فصل دوم 
این برنامه در 50 قسمت تولید شده و هر روز حوالی 
ساعت ۱۸:30 از شبکه سه سیما پخش خواهد شد.

این برنامه ترکیبی عصرگاهی با تغییراتی در فرم و 
محتوا نسبت به فصل اول به موضوعات مادران و 
مسائل تربیتی در حوزه خانواده می پردازد. بخش 
زیادی از مهمانان فصل جدید »مامان ها« مانند 
فصل قبل از میان مادران معمولی به برنامه دعوت  
شده اند. در کنار این مادرها، در بعضی از موضوعات 
ارائه  با  کارشناسان نیز حضور خواهند داشت تا 
راه حل های تخصصی، به آگاهی بیشتر مخاطبان 
این برنامه کمک کنند. از جمله مهم ترین نکات 
»مامان ها« در فصل دوم حضور مادرانی از سایر 
استان های کشور است. قرار است برنامه »مامان ها« 
در قسمت اول خود به بررسی نسل جدید مادران و 

ویژگی  منحصر به فرد این نسل بپردازد.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
شکست بیش از موفقیت آموزنده است؛ کسی که هیچ گاه 

اشتباه نمی کند، هرگز به جایی نمی رسد.
)راکفلر(

بهبود درد پهلو و قفسه سینه با زول خراسانی

 فلاوانول های کاکائو ممکن است سفتی شریان را کاهش دهد و فشار خون را در بزرگسالان پایین بیاورد، 
اما فقط زمانی که فشار خون بالا باشد. محققان می گویند که مطالعات بالینی  قبلی آثار کاهش فشار خون و 
کاهش سفتی شریانی فلاوانول های کاکائو را در انسان های سالم نشان داده  است. با  این  حال، از آن جایی 
که این مطالعات در محیط های کاملًا کنترل  شده بود، محققان می خواستند ببینند این مداخله در سناریوهای 
واقعی چقدر خوب عمل می کند.این مطالعه شامل ۱۱ بزرگسال سالم بود که دوزهای متناوب کپسول 
فلاوانول کاکائو و کپسول دارونما را به  مدت هشت روز دریافت کردند.نتایج نشان داد که فلاوانول های کاکائو 

در کاهش فشار خون و کاهش سفتی شریان موثر است.
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 -۱5 وجه  هیچ  به   - زردرنگ 

خجل و شرمنده -شیشه و بلور

جدول کلمات
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13
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15

عضو گروه پژوهشی مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی جهاددانشگاهی خراسان جنوبی گفت: از ریشه زول خراسانی 
برای درمان درد پهلو به ویژه درد ناحیه دنده های قفسه سینه استفاده می شود و برای خرد کردن سنگ کلیه توصیه 
شده است. دکتر ساره حسینی با اشاره به این که زول خراسانی را با نام های  قرصعنه، بوقناق، شجره ابراهیم نیز 
می شناسند، گفت: گیاهی از خانواده چتریان، با ظاهری تیغ دار است. برگ های نزدیک به یقه حاشیه ای تیغ دار داشته و 
گل ها به شکل چتر در انتهای ساقه ظاهری کپه مانند دارد. دکتر حسینی با بیان اینکه ریشه گیاه به هضم غذا کمک 
می کند، گفت: از ریشه آن برای درمان درد پهلو و به ویژه درد ناحیه دنده های قفسه سینه استفاده می شود. اگر ریشه 

گیاه را جوشانده و با شکر شیرین نمایند برای درمان ورم ها و دمل ها مفید است.

123456789101112131415
راسمرگیراگندنب1
اویاومخالیناو2
ساناردنیااگیر3
اکهبرییبرسلا4
لسزومرهشورکن5
مرهبعامیسولی6
اساابریزوبدب7
لانمدوواداراخ8
زیاجمادناسبط9

اونهسبنیناتن10
بگنرواجاتنسگ11
یفامنرهروشاه12
جرابینارونرمد13
ایفامنیماایرا14
نزربویراروتکار15

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک  
۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

برگ سبز موتور سیکلت باختر تیپ CG ۱2۵ با شماره پلاک 
۷۹2   2۱۵۹۵ به نام محمد قاسمی با کد ملی ۰۶۵2۳۷۳۱2۷ 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

32220574 
05632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 

اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند
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موجود است
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آدرس:  میدان ابوذر 
  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای مراد علی خسروی به وکالت از خانم مبارک ابراهیمی برابر وکالت نامه شماره 9492-

1393/2/7 دفتر اسناد رسمی 25 بیرجند به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی 
خواستار صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی است سند مالکیت پلاک 3935 - اصلی واقع 
در بخش یک شهرستان بیرجند که متعلق به وی می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم 
شد سند مالکیت اولیه ششدانگ پلاک فوق ، ذیل ثبت 1484صفحه 427 دفتر املاک جلد 10 به نام خانم مبارک ابراهیمی 
ثبت و سند مالکیت صادر وتسلیم گردیده و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی 
مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند والا بعد از مدت 10روز 

بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد.
حسین براتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند

دعوت نامه مجمع عمومی عادی سالیانه موسسه خیریه ام البنین 
جلسه مجمع عمومی عادی موسسه خیریه ام البنین بنا به دعوت هیئت مدیره در

 روز سه شنبه ۱4۰۱/۰۶/۰8 ساعت 4:۳۰ بعدازظهر در محل دفتر موسسه واقع در خیابان معلم، 
معلم ۵ پلاک 4۹، طبقه دوم برگزار می شود. از تمامی اعضا دعوت می شود برای اتخاذ تصمیم نسبت به 

موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمنا چنانچه عضوی نتواند شخصا حضور یابد می تواند
 با وکالت دادن به عضو دیگر در جلسه حضور یابد. هر فرد غیر عضو فقط دارای یک حق رای می باشد.

دستور جلسه:
1- گزارش فعالیت های انجام شده توسط هیئت مدیره و ارائه صورت های مالی

2-انتخاب اعضای هیئت مدیره و مدیر عامل

هیئت مدیره

آگهی تغییرات شرکت تولیدی معدنی جلودار فردوس شرکت تعاونی )در حال تصفیه(
 به شماره ثبت 227 و شناسه ملی 10360010574 

به استناد صورتجلسه هیئت تصفیه / مدیر تصفیه مورخ 1400/05/04 و مجوز شماره 20571 مورخ 1400/05/24 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان فردوس تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - آقای فتح اله امینی به شماره ملی 

0859597555 به سمت مدیر تصفیه تا پایان مدت تصدی قانونی هیئت تصفیه تا تاریخ 1402/01/19 انتخاب گردید. 2 
- کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهد آور بانکی از قبیل چک، سفته، برات و اوراق بهادار با امضای آقای غلامرضا غلامرضا 
نژاد فردوس )نایب رئیس هیئت تصفیه( و در غیاب نایب رئیس هیئت تصفیه با امضای آقای حمید غلامرضا نژاد )منشی 
هیئت تصفیه( به اتفاق آقای فتح اله امینی )مدیرتصفیه( و مهر شرکت تعاونی دارای اعتبار است و اوراق عادی و نامه ها با 

امضای آقای فتح اله امینی )مدیرتصفیه( و مهر شرکت تعاونی معتبر خواهد بود.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری فردوس )1362937(
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عشایر از دام های خود دل بریده اند
به دلیل خشکسالی و نبود علوفه؛

وضعیت پرورش شتر مرغ در خراسان جنوبی زیبنده این صنعت نیست

تب کرونا در خراسان جنوبی فروکش کرد؛ تکمیل واکسیناسیون و زدن ماسک دو راهکار برای کاهش کرونا

حواشی هیأت بدمینتون استان با معرفی رئیس هیأت به طور موقت پایان یافت

جنوبی،  خراسان  در  پیاپی  خشکسالی های 
دامداری را در استان با مشکلاتی مواجه کرده 
است. عشایر که سهم به سزایی در تأمین 
گوشت و فرآورده های دامی دارند، به دلیل 

کمبود علوفه و نهاده های دامی مجبور به 
فروش دام های خود شده اند. مشکل اصلی 
عشایر دامدار، گرانی علوفه های موجود در 
که  است  کمی  تسهیلات  پرداخت  و  بازار 

انجام شده، اما زیان های مکرر سبب بروز 
مشکل در پرداخت اقساط شده است.

خرج سرمایه ها در سایه نبود علوفه

یکی از دامداران خراسان جنوبی گفت: قول 
هنوز  اما  شود،  تأمین  علوفه  تا  شده  داده 
محصولی به دستمان نرسیده است و هم 
اکنون علوفه را با قیمت هر کیلوگرم ۱۰ تا 
۱۲ هزار تومان خریداری می کنیم. وی افزود: 
۲ سال خشکسالی پیاپی در استان سبب شده 
است تا هر چه سرمایه داشته ایم را خرج کنیم 
و مجبور شویم که دام های خود را به فروش 
برسانیم. یکی دیگر از دامداران در خصوص 

دریافت تسهیلات بیان کرد: تسهیلاتی که 
در قالب دامدار کارت اعطا شده است، به ازای 
هر رأس دام ۳۰۰ هزار تومان بوده، اما این 
میزان فقط برای خوراک یک ماه هر رأس 
دام کافی است. وی گفت: اکنون می خواهیم 
که استمهال در پرداخت اقساط صورت گیرد 
و یا علوفه بیشتری با قیمت کمتر به دامدار 
داده شود تا این حوزه بیش از این آسیب نبیند.

پیگیر تمدید پرداخت اقساط هستیم

پیش  هفته  گفت:  عشایر  امور  مدیرکل 
شده  توزیع  دامداران  بین  علوفه  مقداری 
وجود  علوفه  تأمین  در  مشکلی  و  است 

اصلی  مشکل  افزود:  پور  عصمتی  ندارد. 
قیمت نهاده و علوفه است، اما هم اکنون 
جو به میزان کافی در تعاونی ها موجود بوده 
به قیمت هر کیلوگرم ۱۱ هزار و ۵۰۰  و 
تومان در اختیار دامداران قرار می گیرد. وی 
اظهار کرد: پیگیری هایی به منظور استمهال 
است،  گرفته  صورت  اقساط  پرداخت  در 
اما هنوز به نتیجه نرسیده و منتظر پاسخ 

هستیم. 
تسهیلات  تومان  میلیارد   ۱۰ گفت:  وی 
به  تازگی  به  قرمز  گوشت  تولید  زنجیره 
بین  به زودی  ابلاغ شده است که  استان 

شهرستان ها توزیع می شود.

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  ایرنا- 
مرغ  شتر  صنعت  وضعیت  گفت:  استاندار 
اقتصادی  مهم  بخش  این  زیبنده  استان، 
جهاد  وزارت  خانواده  می طلبد  و  نیست 
تدبیر  برای  جنوبی  خراسان  در  کشاورزی 
و  همراهی  مرغ  شتر  تولیدکنندگان  امور 
همکاری لازم را داشته باشند. جواد اشرفی 
در نشست بررسی و رفع مشکلات صنعت 
پرورش شترمرغ استان افزود: سازمان جهاد 
کشاورزی استان مساله تشکیل اتحادیه یا 
تعاونی تولیدکنندگان شترمرغ را به صورت 
ویژه پیگیری کند و برای تشکیل تعاونی یا 
اتحادیه در شهرستان ها به طور ویژه موضوع 
توسط نمایندگان سازمان جهاد کشاورزی و 

اداره کل دامپزشکی استان پیگیری شود.
وی از اداره کل دامپزشکی هم خواست تا 
پایان سال جاری در کمیسیون صدور مجوزها 
تکلیف پروانه و سایر مجوزهای تولیدکنندگان 
شتر مرغ فاقد پروانه را مشخص کند. معاون 
استاندار با اشاره به فعالیت برخی واحدهای 
پرورش شتر مرغ بدون پروانه اظهار داشت: 
بنا بر اعلام تولیدکنندگان این صنعت، اکنون 

۹۴ واحد فاقد پروانه پرواری و ۱۶ واحد مولد 
با ظرفیت ۱۲ هزار قطعه شتر مرغ در استان 
فعالیت دارد. وی تصریح کرد: اگر براساس 
مُر قانون بخواهیم برخورد کنیم، محصول 
بهداشتی برای عرضه در سطح بازار مهم است 
که اگر اتفاقی رخ بدهد دامپزشکی استان باید 
پاسخگو باشد اما وقتی دامپزشکی این خطر 
را به جان خریده، باید تعامل دوطرفه باشد. 
اشرفی گفت: برای تامین سرمایه در گردش 
کشتارگاه هایی که در حوزه شتر مرغ فعالیت 
تولید،  رونق  از محل تسهیلات  باید  دارند 
تبصره ۱۸ قانون بودجه یا هر محل دیگری 
استفاده شود تا مشکل صنعت شتر مرغ را 
حل کنند. وی یادآور شد: تولیدکنندگان شتر 
هیچ  دام  پلاک کوبی  و  مجوز  دارای  مرغ 
محدودیتی برای ارسال پرنده و جوجه حتی 

برای کشتار به استان های دیگر ندارند.
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی گفت: کشتارگاه های استان 
اگر توان دارند، پرنده را خریداری و کشتار 
کنند اما اگر قادر به پرداخت هزینه ها نیستند 
تولیدکننده می تواند از ظرفیت خارج استان 

استفاده کند. وی افزود: در دوران گذار هستیم 
و باید از این شرایط عبور کنیم لذا باید دست 
را  استان  مرغ  شتر  صنعت  تولیدکنندگان 
بگیریم. اشرفی بر لزوم فرهنگ سازی برای 
مصرف گوشت شتر مرغ تاکید کرد و گفت: 

ما نیز به عنوان استان تولیدکننده شتر مرغ 
پیگیری می کنیم تا بخشی از گوشت شتر 

مرغ استان در سبد خرید دولت قرار بگیرد.
وی ادامه داد: وقتی ادعا می کنیم استان اول 
یا دوم در تولید محصولی هستیم می توانیم 
کشاورزی  جهاد  وزیر  از  را  مطالبه  این 

به  اشاره  با  استاندار  معاون  باشیم.  داشته 
استفاده از عواید فرآورده های شترمرغ گفت: 
ظرفیت های خوبی از جمله کارخانه چرم یا 
دباغی را در منطقه ویژه اقتصادی داریم که 
می توان از این ظرفیت بهره مند شویم. وی 

به حلقه مفقوده اتحادیه صنعت شتر مرغ در 
استان اشاره کرد و گفت: اگر تولیدکنندگان 
اقدام  اتحادیه  ایجاد  به  این صنعت نسبت 
کرده و از تجربیات همدیگر استفاده کنند، 

خیلی از مشکلات رفع می شود.
اشرفی افزود: مجموعه استانداری و سازمان 

جهاد کشاورزی این آمادگی را دارد که هر 
گره یا مانعی حتی به صورت موردی اعم از 
صدور مجوزها، تسهیل گری و هم افزایی بین 
دستگاه ها باشد همکاری کنیم تا مانعی سر 

راه تولیدکنندگان قرار نگیرد.
همکاری  با  داریم  تلاش  کرد:  اظهار  وی 
توسعه ای  فضای  مرغ  شتر  تولیدکنندگان 
تثبیت  برای  و  باشد  داشته  تداوم  استان 
 ۱۶ تبصره  تسهیلات  از  می توان  اشتغال 
استفاده کرد. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار خراسان جنوبی گفت: برای کمک به 
تولیدکنندگان شتر مرغ و تثبیت اشتغال در 
این صنعت، مدیرکل دفتر هماهنگی امور 
سرمایه گذاری استانداری از محل منابع در 
در  سرمایه  تزریق  برای  تبصره ۱۶  اختیار 
گردش، مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات 
به ۵۹ واحد فعال در این حوزه اختصاص دهد. 
وی با بیان اینکه اساس کار دولت سیزدهم بر 
این است که کسی بدون پاسخ نماند، افزود: 
هر روزنه ای باشد یا هر پیشنهادی دارید، اتاق 
ما به روی شما باز است و برای کمک به این 

صنعت آمادگی لازم را داریم.

کنترل  و  پیشگیری  دانشگاهی  ستاد  دبیر 
کرونا در خراسان جنوبی گفت: خوشبختانه در 
هفته جاری نسبت به هفته گذشته بیماری 
کرونا در تعداد موارد مثبت، بیماران بستری 
در بیمارستان ها، بیماران بستری در بخش 
مراقبت های ویژه و همچنین مرگ و میر 
بر اثر این بیماری در استان روند کاهشی 
داشته است. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری 
و کنترل کرونا در خراسان جنوبی در گفت وگو 
با فارس اظهار کرد: خوشبختانه در هفته 
استان  در  کرونا  مثبت  موارد  تعداد  جاری 
شریف زاده  غلامرضا  است.  یافته  کاهش 
تصریح کرد: البته نمی توان خوشبین به آن 
باشیم که روند نزولی در استان ایجاد شده 

زیرا یکی از دلایل کاهش موارد مثبت در 
استان در هفته جاری نسبت به هفته گذشته 
به طور قطع تعطیلات بوده است. وی افزود: 
پیش بینی می شود اگر طی چند روز آینده 
همچنان کاهش موارد مثبت در استان وجود 
موج  پیک  بگوییم  می توانیم  باشد  داشته 
هفتم را سپری کرده و وارد سیر نزولی آن 

شده ایم.
شریف زاده با اشاره به اینکه موارد بستری در 
بیمارستان ها نیز خوشبختانه در استان روند 
کاهشی دارد، اضافه کرد: در بحث مرگ ومیر 
ناشی از بیماری کرونا نیز از ۱۵ مردادماه تا 
امروز تنها یک مورد فوتی در استان وجود 
داشته، علی رغم اینکه در هفته دوم مردادماه 

در استان ۱۵ مورد فوتی را در استان شاهد 
بوده ایم که بیشتررین موراد مرگ در پیک 
هفتم در این بازه زمانی اتفاق افتاده است. 
وی ادامه داد: بستری در بخش مراقبت های 
ویژه و موارد بد حال نیز در استان کاهش 
یافته است. دبیر ستاد دانشگاهی پبشگیری 
و کنترل کرونا در خراسان جنوبی یادآور شد: 
به طور قطع اگر رعایت موازین بهداشتی و 
به ویژه تکمیل واکسیناسیون مدنظر مردم 
باشد امیدواریم تا پایان هفته روند کاهشی 
ادامه یابد و با اطمینان بتوانیم بگوییم که وارد 

شیب قله نزولی پیک هفتم شده ایم.
شریف زاده با بیان اینکه در موج سوم کرونا 
در استان به طور متوسط هفته ای ۱۰ مورد 

حال  در  خوشبختانه  که  داشته ایم  مرگ 
حاضر موارد مرگ به شدت کاهش یافته که 
یکی از دلایل اصلی آن واکسیناسیون است، 
بیان داشت: در موارد بستری که در این موج 
بسیار کم شده و کمتر از ۵۰ نفر بستری 
شده اند به طور قطع اثرگذاری واکسیناسیون 
واضح بوده لذا از مردم خواهش می کنیم تا 
حتما نسبت به تزریق واکسن های دوز سوم 
و چهارم اقدام کنند. وی با اشاره به اینکه 
واکسیناسیون  دوم  و  اول  نوبت  پوشش 
کووید ۱۹ در استان خوب بوده و مشابه سایر 
نقاط کشور هستیم، اما متأسفانه در پوشش 
نوبت سوم و چهارم استان در رتبه پایین قرار 
داشته بنابراین از مردم خواسته می شود برای 

تکمیل مراحل واکسیناسیون خود اقدام کنند. 
وی افزود: در شرایط فعلی تنها دو راهکار 
تزریق واکسن و زدن ماسک برای کاهش 

موارد مبتلا به این بیماری وجود دارد.

فارس- بیستم اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ مجمع 
بدمینتون  هیات  رئیس  انتخاب  عمومی 
ریاست محمد حسین  به  جنوبی  خراسان 
و  ورزش  کل  اداره  سرپرست  خسروی، 
رئیس  نایب  مددی  فریبا  استان،  جوانان 
معاون  اسلامی  اعظم  سیده  فدراسیون، 
توسعه امور ورزش، چهکندی نژاد مدیر گروه 
توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای اداره کل 
برگزار شد. در این مجمع ۲۸ نفر با ترکیب 
روسای هیأت های بدمینتون شهرستان های 
استان، نمایندگان داوران، مربیان، ورزشکاران، 
باشگاه داران، ورزش دانشگاهی، دانشجویی، 
ورزش بسیج، کارگری و دانش آموزی برای  
انتخاب سکاندار این هیأت  حضور داشتند. 

علیرضا ثانی، رئیس سابق هیأت بدمینتون 
خراسان جنوبی و رضا باقری نژاد، نامزد کرسی 

ریاست هیأت شدند.
رضا باقری نژاد از مجموع ۲۸ رأی مأخوذه 
بدمینتون  هیأت  رئیس  انتخاب  مجمع 
خراسان جنوبی، با کسب ۱۸ رای برای مدت 
چهار سال سکاندار این هیأت شد و علیرضا 
را  هیأت  این  از سال ۹۳ سکان  که  ثانی 
برعهده داشت نیز ۹ رأی مجمع را به خود 
او  خدمات  و  زحمات  از  و  داد  اختصاص 
تجلیل شد. همچنین از سوی مجمع عمومی 
خراسان  بدمینتون  هیأت  رئیس  انتخاب 
جنوبی، صنم رضایی به عنوان نایب رئیس 
بعنوان  سرفرازی  رضا  محمد  سید  بانوان، 

خزانه دار، امین چهاردهی کارشناس خبره، 
مهدیه رزاقی و سید عبدالرضا رضوی نیز به 
عنوان عضو هیأت رئیسه و سمیه مهرور نیز 

بعنوان بازرس هیأت انتخاب شدند. 
اینکه  بر  مبنی  خبرهایی  بعد،  چندی  اما 
هیأت   رئیس  انتخاب  عمومی  مجمع 
بدمینتون خراسان جنوبی مورد تایید وزارت 
ورزش و جوانان قرار نگرفته و صدور حکم 
ابلاغ مسئولیت منتخب این مجمع از سوی 
فدراسیون  مروبوطه دچار مشکل شده است؛ 
منتشر گردید. متاسفانه شایعه ابطال مجمع 
بدمینتون  هیأت   رئیس  انتخاب  عمومی  
خراسان جنوبی به حقیقت پیوست و یکی از 
کارمندان اداره کل ورزش و جوانان استان 

به  بدمینتون  هیأت   سرپرست  عنوان  به 
فدراسیون معرفی شد.

با حکم محمدرضا پوریا رئیس فدراسیون 
بدمینتون در عطف به نامه اداره کل ورزش و 
جوانان خراسان جنوبی، محمدیاسر یکه خان 
به مدت ۴ ماه به عنوان سرپرست هیأت 
بدمینتون استان حکم مسئولیت گرفت تا 
ضمن انجام امور اداری و برنامه های اجرایی  
زمینه برگزاری مجمع عمومی انتخاب رئیس 
فراهم  را  خراسان جنوبی  بدمینتون  هیأت 

نماید.
برای برگزاری مجمع عمومی انتخاب رئیس 
هیات بدمینتون خراسان جنوبی باید آگهی 
ثبت نام ریاست هیات استان در یکی از جراید 

و روزنامه های محلی منتشر گردد و پس  از 
طی مراحل قانونی و تایید نامزدها، دوباره این 
مجمع برگزار و سکاندار چهارساله  این رشته 
دانشجوی  یکه خان  شود.  انتخاب  ورزشی 
دکترای  مدیریت ورزشی و نویسنده کتب 
سرپرستی  این  از  پیش  که  است  ورزشی 
هیات سوارکاری خراسان جنوبی و ریاست 
شهرستان های  جوانان  و  ورزش  ادارات 
زیرکوه و درمیان را برعهده داشته و در نظر 
ظرفیت   و  توانمندی   از  بهره گیری  با  دارد 
و  بدمینتون  فعال در  گروه ها و طیف های 
گام های  فدراسیون  و  اداره کل  هماهنگی 
بلندی را در شکوفایی استعدادهای بالقوه و 

ارتقای  جایگاه این رشته ورزشی بردارد.
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خراسان جنوبی همچنان بدون فوتی کرونایی

در شبانه روز گذشته مورد جدیدی از فوت کرونایی ثبت نشد. شریف زاده گفت: روز گذشته ۴۴۹ آزمایش تشخیص مولکولی و سریع کرونا در استان انجام شد که 
در مجموع ۲۱۹ بیمار جدید شناسایی شد. شریف زاده افزود: از این تعداد ۸7 مورد از بیرجند، ۱۱ مورد از بشرویه، ۱۰ مورد از خوسف، ۸ مورد از درمیان، ۶ مورد از 

زیرکوه، ۱7 مورد از سرایان، ۱۱ مورد از سربیشه، ۳۱ مورد از طبس، ۱۰ مورد از فردوس، ۲۲ مورد از قائنات و ۶ مورد از نهبندان شناسایی شد.

فراهم شدن زمینه اشتغال ۱۱۶ نفر 
با فعالیت دوباره ۱۰ واحد تولیدی 

۱۰ واحد تعطیل تولیدی و صنعتی خراسان 
جنوبی به چرخه تولید بازگشت. رئیس هیئت 
شهرک های  شرکت  عامل  مدیر  و  مدیره 
صنعتی خراسان جنوبی گفت: این واحد ها با 
تغییر مالکیت و افزایش ظرفیت همان واحد ها 
فعال شده و به چرخه تولید بازگشت. وی افزود: 
واحدهای احیا شده جدید مستقر در شهرک ها 
و نواحی صنعتی خراسان جنوبی در شهرستان 
های قائنات با ۳ واحد، نهبندان ۳، فردوس ۲، 
بیرجند یک و طبس یک واحد است. مهدی 
پارسا افزود: با راه اندازی این واحد ها حدود ۶۵ 
میلیارد تومان به چرخه تولید برگشت و زمینه 

اشتغال ۱۱۶ نفر فراهم شده است. 

واکسیناسیون یک میلیون و ۵۰۰ 
رأس دام در استان علیه طاعون

از واکسیناسیون  مهر- مدیرکل دامپزشکی 
یک میلیون و ۵۰۸ هزار رأس دام سبک علیه 
بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک در 
استان خبر داد. محمد اصغرزاده با اشاره به این 
که طرح واکسیناسیون دام سبک علیه طاعون 
نشخوارکنندگان کوچک در خراسان جنوبی از 
اول اسفند ماه سال گذشته آغاز شده است، 
افزود: این طرح تا ۱۶ تیر ماه سال جاری ادامه 
داشت و پیش بینی شده بود که در این مدت 
تنها یک میلیون و ۲۸۱ هزار رأس دام سبک 

در خراسان جنوبی واکسینه شوند. 

بهره مندی ۵۰۰ نفر از بانک امانات 
تجهیزات پزشکی خراسان جنوبی

مهر- سرپرست جمعیت هلال احمر خراسان 
ابتدای سال جاری تاکنون  از  جنوبی گفت: 
۵۴۶ نفر از امکانات بانک امانات تجهیزات 
پزشکی جمعیت هلال احمر استان بهره مند 
شده اند. محمد علی کاوسی با اشاره به اینکه 
تجهیزات  امانات  بانک  حاضر ۱۴  حال  در 
پزشکی جمعیت هلال احمر در سطح استان 
فعالیت می کنند، افزود: این بانک ها با هدف 
کمک به بیماران نیازمند در تأمین کالاهای 

پزشکی راه اندازی شده است. 

راهیابی دو تعاونی خراسان جنوبی به 
بخش ملی جشنواره تعاونی های برتر

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 
به  استان  تعاونی  دو  راهیابی  از  جنوبی 
بخش ملی رقابت های هفدهمین جشنواره 
تعاونی های برتر خبر داد. مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان خراسان جنوبی با بیان 
اینکه از مجموع ۱۰۱7 اتحادیه و تعاونی فعال 
استان، 7۹۵ اتحادیه و تعاونی که واجد شرایط 
شرکت در جشنواره ملی تعاونی های برتر بوده 
اند، گفت: از این تعداد ۲۲۵ تعاونی با تکمیل 
کردند.  شرکت  جشنواره  این  در  پرسشنامه 
اشرفی گفت: از این تعداد، ۱۲ تعاونی موفق 
به کسب امتیازات استانی شده و دو تعاونی 
هم امتیازات لازم برای حضور در بخش ملی 
رقابت های تعاونی های برتر را به دست آوردند. 
وی گفت: جشنواره در ۱۲گرایش )کشاورزی، 
دستباف،  فرش  مسکن،  خدمات،  معدنی، 
تامین نیاز تولید کنندگان و تامین نیاز مصرف 
کنندگان، حمل و نقل، تولیدی توزیعی، تامین 
نیاز صنفی و صنعتی و اتحادیه ها ( و در ۲ 
)هفتم  تعاون  هفته  ملی  و  استانی  مرحله 

شهریور تا ۱۳ شهریور( برگزار می شود.

بهره مندی زوجین از خدمات نازایی 
و ناباروری بیمه سلامت تا ۳ دوره

برای  گفت:  استان  سلامت  بیمه  مدیرکل 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، زوجین 
تا سن ۴۹ سال می توانند از خدمات نازایی 
با  دوره   ۳ تا  سلامت  بیمه  ناباروری  و 
از تعرفه دولتی  پوشش بیمه ای ۹۰ درصد، 
اربابی  کنند.  استفاده  دولتی  غیر  عمومی  و 
فاقد  باردار  مادران  تمامی  همچنین  افزود: 
و  شیردهی  دوره   پایان  تا  بیمه،  پوشش 
همچنین کودکان آن ها تا پایان ۵ سالگی، 
بدون انجام ارزیابی وسع، با اعتبار یک ساله و 
بدون رعایت شرط خانوار، تحت پوشش بیمه 

رایگان قرار خواهند گرفت.

تحول زمین شناسی در ۱۵ هزار 
کیلومتر مربع پهنه خراسان جنوبی

عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  ایرنا- 
استاندار اعلام کرد: طرح “تحول در بخش 
زمین شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی” در ۱۵ 
هزار کیلومتر مربع از پهنه استان با اعتبار ۱۵۰ 
میلیارد تومان اجرا شد. علیرضا عباس زاده در 
نشست بررسی طرح تحول زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی استان افزود: این طرح در 
و  درمیان  سربیشه،  بیرجند،  شهرستان های 
خوسف اجرا شده است. وی افزود: داده های 
این طرح در هفته دولت سال جاری رونمایی 
اکتشاف  در  بعدی  مراحل  برای  و  می شود 

 معدنی مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
حذف و معدوم سازی یک واحد 

مرغداری گوشتی در بیرجند 

واحد  یک  گفت:  بیرجند  دامپزشکی  رئیس 
مرغداری مبتلا به بیماری آنگارا پس از تایید 
نتایج آزمایشگاهی حذف و معدوم شده است. 
علیزاده افزود: در حال حاضر نیز هیچگونه 
درمان خاصی برای این بیماری گزارش نشده 
همراه  به  بهداشتی  مسائل  رعایت  و  است 
راه های  از  مادر  مرغ  مزارع  واکسیناسیون 
 : گفت  وی  است.  بیماری  این  پیشگیری 
عامل بیماری آنگارا یک آدنو ویروس است 
مقاومت  کنند ها  عفونی  ضد  مقابل  در  که 

بیشتری نسبت به سایر ویروس ها دارد.

افتخارآفرینی کاراته کا های فردوسی 
در رقابت های قهرمانی کشور

رقابت های کاراته قهرمانی کشور بیست و یکم 
مرداد ماه به میزبانی تربت حیدریه برگزار شد و  
۲۸۰ شرکت کننده در دو بخش کاتا و کومیته 
با یکدیگر رقابت کردند. در این رقابت ها تیم 
کاراته شهرستان فردوس با کسب ۱۰ مدال 
رنگارنگ و در مجموع با تیم خراسان جنوبی بر 
سکوی سوم کشور قرار گرفت. در این مسابقات 
محمد مهدی اسدی مدال طلا، مهیار رضایی، 
امیررضا صیفی و مصطفی ارجمند مدال نقره 
و محمد عارف نویدی، محمد فاضل نویدی، 
سامان سردشتیان، امیرمحمد نعیمی، احسان 
شریفی و دانیال عرب مدال برنز را برای استان 

به ارمغان آوردند.

مراسم “روز نهبندان” ۷ شهریور
برگزار می شود

حجت الاسلام خزایی امام جمعه نهبندان در 
جلسه شورای فرهنگ عمومی این شهرستان به 
سالروز سفر مقام معظم رهبری به نهبندان اشاره 
کرد و گفت: هفتم شهریور سالروز سفر مقام 
معظم رهبری به عنوان روز نهبندان نامگذاری 
شده و باید تلاش شود ذیل کارگروهی مجزا 
و همچون  ریزی شده  برنامه  روز  این  برای 
حضور  با  محوری  برنامه  گذشته  سال های 

سخنران کشوری برگزار شود.

کمک به فرزندان محسنین
در خراسان جنوبی اولویت دارد

ایرنا- مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
خراسان جنوبی گفت: میزان کمک به ایتام 
در خراسان جنوبی از میانگین کشوری بالاتر 
فرزندان  به  کمک  حاضر  حال  در  و  است 
محسنین در اولویت قرار دارد. محمد عرب 
افزود: تاکنون ۶ هزار و ۶۵۴ نفر در استان 
مشمول طرح محسنین شناسایی شدند که 
سرانه کمک به این جامعه هدف، پایین تر از 
میانگین کشوری است. وی افزود: در طرح 
اکرام ایتام نیز ۲ هزار و ۲7۶ یتیم شناسایی 
و ساماندهی شدند که سرانه کمک به جامعه 
هدف ۹۰۰ هزار تومان در کشور است این 
یک  بالای  به  جنوبی  خراسان  در  رقم 

میلیون تومان در ماه رسیده است.

صعود کوهنوردان طبسی
 به مرتفع ترین قله ترکیه

رئیس ورزش و جوانان شهرستان طبس از 
صعود کوهنوردان طبسی به قله آرارات خبر 
داد. پناهی گفت: این گروه ۲۶ نفره متشکل 
از ۹ خانم و ۱7 آقا، قله  ۵۱۳7 متری آرارات 
ترکیه را در ۲۰ ساعت پیمودند. وی افزود: 
مبینا حدادیان با ۱۵ سال سن، کم سن ترین 
این  در  است.کوهنوردان  گروه  این  عضو 
یک  کمپ  بیس  در  اقامت  دو شب  صعود 
ارتفاع  ارتفاع ۳۲۰۰ و در بیس کمپ ۲  به 

۴۲۰۰ داشتند.

احکامی  در  جنوبی  خراسان  استاندار   *
جداگانه، روسای کمیته های چهارده گانه 
استان  در  دولت  هفته  بزرگداشت  ستاد 
را منصوب کرد و برگزاری هرچه بهتر 
تبیین  رویکرد  با  هفته  این  برنامه های 
دولت  دستاودهای  تشریح  و  خدمات 

مردمی را خواستار شد.
شهرستان  دامپزشکی  شبکه  رئیس   *
 ۳۰۰ حامل  خودروی  گفت:  طبس 
کیلوگرم ماهی تازه فاقد گواهی بهداشتی 
در  به مقصد مشهد  مرودشت  از  حمل 

شهرستان طبس توقیف شد.

اخبار کوتاه

قیمت میوه در بیرجند ۵ تا ۶ درصدکاهشی شد
گفت:  بیرجند  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
کنترل  خصوص  در  شده  انجام  اقدامات 
 ۶ تا   ۵ کاهش  سبب  بازار،  در  قیمت ها 

درصدی قیمت میوه در بیرجند شده است.
حاشیه  در  زهان  نسائی  الاسلام  حجت 
طبق  گفت:  عمومی  ارزاق  کمیته  جلسه 

به  جلسه  این  کشور  کل  دادستان  دستور 
صورت ماهانه در مراکز استان ها تشکیل 
جلسه  این  برگزاری  افزود:  وی  می شود. 
مرکز  بازار  در  میوه  قیمت  تا  شده  سبب 
استان بین ۵ تا ۶ درصد کاهش یابد و هر جا 
کمبودی احساس شود، سریعا محصولات 

به استان وارد و مشکل برطرف شود. حجت 
الاسلام نسائی زهان بیان کرد: یکی دیگر 
از مصوبات این جلسه در خصوص آرد بوده 
است که بر اساس تصمیمات، افرادی که 
متولد روستا بوده، اما ساکن آن نیستند، نباید 
کیسه آرد یارانه ای با قیمت ۳۸ هزار تومان 

انقلاب  و  دادستان عمومی  کنند.  دریافت 
اقدام،  این  با  مرکز خراسان جنوبی گفت: 
یک چهارم آرد های توزیع شده در روستا ها 
به سایر حوزه ها اختصاص می یابد و جهاد 
کشاورزی مسئول پیگیری این امر است. 
اظهار  نیز  سوخت  قاچاق  خصوص  در  او 

کرد: افرادی که مبادرت به این کار کنند، 
وسایل نقلیه آن ها یک ماه توقیف می شود.

تصریح  زهان  نسائی  الاسلام  حجت 
عنوان  تحت  که  کارت های سوخت  کرد: 
سرگردان شناخته می شوند نیز توقیف شده 

و تا زمان تعیین تکلیف، ضبط می شود.
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 رسول اکرم )صلیّ ا... علیه وآله وسلمّ(:
لاةِ کَمَثلَِ النَّهرِ الجْاری کُلَّما صَلیّ کَفَّرَت ما بیَنهَُما  إنّ مَثلََ الصَّ

نماز همانند آب جاری است؛ هر زمان که انسان نماز می خواند، آن نماز،
  گناهانی را که در میان دو نماز انجام شده از میان می برد.

)وسائل الشیعه، ج 3، ص (7

شور و غوغای حسینی در منطقه ویژه اقتصادی بیرجند برپا شد
اقبال بی نظیر مردم در هفتمین شب شهادت امام حسین )علیه السلام(

برزجی – اجتماع بزرگ چند هزار نفری سوگواران عاشورایی با 
دعوت منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی از عموم مردم و 
مسئولان شامگاه یکشنبه 23 مرداد ماه همزمان با هفتمین شب 

شهادت امام حسین)ع( و یاران باوفایشان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار آوا، همه دعوت بودند، شمارشان به چند هزار 
نفر می رسید، پیر و جوان، مرد و زن، کوچک و بزرگ همه و همه 
در هفتمین شب شهادت اباعبدا... الحسین)ع( از گوشه و کنار شهر  
و روستاهای اطراف خود را به 15 کیلومتری شهر جایی که همه 

ساله قرارشان است، رسانده اند. 
بیرجند  نقاط شهر  تمام  از  قبلی  ریزی های  برنامه  اساس  بر 
اتوبوس  های درون شهری هماهنگ شده بود تا مسافران را به 

این مجلس عزا برساند.عده زیادی از شهروندان هم با وسایل 
نقلیه شخصی آمدند تا در ثواب این روضه بی ریا شریک شوند. 
موکب های برپا شده از ساعتی قبل شروع به پذیرایی عزاداران 
می پرداختند و جمعیت پس از پذیرایی موکب ها فوج فوج وارد 
محفل عزا شدند.دروازه اقتصادی خراسان جنوبی همه ساله در 
چنین شبی به روی عاشقان اهل بیت )علیهم السلام( گشوده 
می شود، موکب هایی برپا و پرچم های عزا برافراشته شده تا 
مجلسی در خور شأن سوگواران حسینی برگزار شود. نماز مغرب 
و عشا که اقامه می شود کم کم خیل جمعیت به خیمه عزا وارد 
می شوند، نیروهای بسیجی و مرزبانی، امدادی و نظامی همه 
در لباس خادم الحسین مشغول هدایت عزاداران هستند. زیارت 

عاشورا که قرائت شد با نوای دمام زنان مجلس حال و هوای 
دیگری گرفت. 

با هر نوای دمام زنان که در عطر سپند می پیچد و به گوش 
می رسد اشک های عزاداران هم به گونه می لغزد و همنوا با 
ذکر “یا حسین” ذاکر اهل بیت آرزوی کربلایی شدن در دل 
شان تازه می شود. جوانان دمام زن با نگاه های آغشته به اشک 
بدرقه می شوند و سیل جمعیت از مردم و مسئولان دوشادوش 
هم پای منبر عزا می نشینند. واعظ دعوت شده به این محفل عزا 
همگان را به وجدان پاک و بیدار به عنوان راهی برای هدایت 
دعوت کرد و گفت: علم آموزی، محاسبه و تحلیل به واسطه عقل 
 و اندیشیه نیز از راه های رسیدن انسان به رشد و کمال است. 

حجت الاسلام مرتضی وافی به جوانان توصیه کرد: از تجربه ها 
در مقابل آسیب ها و تهدیدات بهره گیرند و به عنوان یک راه 

نجات به تجربه های تاریخی و شخصی بنگرند. 
 وی با اشاره به مشکلات و آسیب هایی که جامعه را درگیر نموده ،
اظهار کرد: اگر گوشی برای شنیدن باشد تجربیات دیگر راه نجات 
انسان خواهد بود. استاد حوزه و دانشگاه در ادامه به لزوم بازخوانی 
وقایع عاشورا اشاره کرد و گفت: برپایی مجلس عزا در ایام محرم 
چند خاصیت دارد که یکی از آنها گشودن چشم انسان به وقایع 
تاریخی است. وی با بیان اینکه حقایق تاریخی از محل همین 
روضه ها روشن می شود، ادامه داد: مجالس روضه ماه محرم 
محفل انسان سازی است و از این رو دعوت جوانان به چنین 

محافلی ارزشمند است. وی با اشاره به تحولات روحی که انسان 
از برگزاری محافل عزای اهل بیت کسب می کند، عنوان کرد: 
اصل جریان روضه امام حسین )علیه السلام( توسل و گریه بر 
مصایب کربلا است  که دشمن هم برای از بین بردن این اصل 
مهم سرمایه گذاری های کلانی می کند تا به خصوص جوانان را 
از دستگاه انسان سازی امام حسین )ع( دور کند. حجت الاسلام 
وافی با تاکید بر اینکه هیئت های مذهبی کانون جهاد تبیین 
کربلا  مصایب  یادآوری  از  انسان  شدن  متاثر  داد:  ادامه  است، 
موجب جلا دادن روح شده و این در مسیر انسان سازی بسیار 
ارزشمند است. در پایان این مراسم نیز آیین سنتی سینه زنی با 

مداحی حاج امیر عارف برگزار شد.
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